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1   Celts in Eastern Europe. Circa 3rd century BC. Silver
Tetradrachm (20.70 mm, 12.23 g.). Celticised, bearded head
right, wearing reversed laurel wreath. Rev. Stylised horse left
with pointed mane. Göbl, OTA pl. 17, 193/3; Lanz 465–66. Struck
from slightly worn reverse die, otherwise, nice very fine and
nicely toned.

120

2   Celts in Eastern Europe. Circa 3rd century BC. Silver
Tetradrachm (24.95 mm, 11.69 g.). Celticised, laureate and
bearded head of Zeus to right. Rev. Stylised naked rider to right.
With a deep test cut, otherwise, fine.

40

3   Celts in Eastern Europe. Imitations of Philip II of Macedon.
Circa 2nd-1st centuries BC. Silver Drachm (14.77 mm, 2.16 g.).
Stylized laureate head of Zeus left. Rev. Stylized horse prancing
left; pellet-in-annulet above. Lanz 502; OTA 204/1–2; Nice very
fine, interesting stylisation with a lovely old cabinet tone. Scarce
with head left.

20

4   Celts in Eastern Europe. Imitations of Thasos. 2nd-1st
centuries BC. Silver Tetradrachm (33.03 mm, 15.39 g.). Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev. Blundered legend.
Herakles standing left, holding club and lion skin. OTA Class III.
Good very fine. Struck on a large flan with a very clear images,
perfectly centered.

160

5   Celts in Eastern Europe. Imitating Alexander the Great. Circa
3rd-1st century BC. Silver Drachm (20.36 mm, 3.42 g.). Head of
Herakles right, wearing lion-skin headdress. Rev. Zeus seated
left, holding long sceptre and eagle in outstretched hand to right;
monogram in the left field. Near good very fine, lightly toned.

30



6   Sicily. Syracuse. Dionysios I. 405-367 BC. Bronze Litra (19.38
mm, 7.23 g.). Head of Athena left, wearing Corinthian helmet with
neck guard and bowl decorated with wreath. Rev. Hippocamp left.
Holloway, Further, Series 4; CNS 45; Virzi 1456 (this coin); HGC 2,
1456; SNG Morcom 706. About good very fine.

30

7   Sicily. Syracuse. Hemilitron struck under Dion. Circa 357-354
BC. Bronze (17.03 mm, 4.01 g.). ZEYΣ EΛEYΘEPIOΣ. Bearded and
laureate head of Zeus Eleutherios left. Rev. ΣYPAKOΣIΩN. Winged
thunderbolt. CNS II, 74; SNG Copenhagen 730; SNG ANS 489.
Very fine.

20

8   Zeugitana. Carthage. Circa 300-264 BC. Bronze (18.41 mm,
4.35 g.). Head of Tanit left. Rev. Horse’s head left, uncertain
Punic letter to right. cf. MAA 57; cf. SNG Copenhagen 144. Very
fine.

20

9   Lucania. Metapontum. Circa 300-250 BC. Bronze (13.53 mm,
2.25 g.). Facing bust of Helios. Rev. M – E. Three barley grains in
the shape of a star; below, racing torch. Johnston, Essays
Mørkholm-Kraay 53; SNG ANS 579; Historia Numorum Italy 1689.
Very fine.

80

10   Moesia. Istros. Circa 256-240 BC. Silver Drachm (18.08 mm,
5.01 g.). Two young male heads facing, right head inverted. Rev.
IΣTPIH. Sea-eagle on dolphin to left; A below. SNG Stancomb 144;
SNG BM Black Sea 238; HGC 3.2, 1804. Good very fine, some
insignificant edge scuff, one of heads on the obverse struck
slightly off center, otherwise, good very fine.

80

11   Moesia. Istros. Circa 4th century BC. Silver Diobol (11 mm,
1.16 g.). Facing male heads, the left inverted. Rev. IΣTPIH. Sea-
eagle left, grasping dolphin with talons; monogram Δ below.
AMNG I 429. SNG BM Black Sea 234. Very fine.

15



12   Thrace. Mesembria. Circa 450-350 BC. Silver Diobol (10.04
mm, 1.11 g.). Crested helmet facing. Rev. ΜΕΣΑ in four quarters
of a radiate wheel. S.1673; SNG BMC 268–271; BMC 2–3.
Insignificant part of the edge broken and missing, otherwise, a
pleasant and defined coin struck on high relief. Very fine.

10

13   Thrace. Mesembria. Circa 300-200 BC. Bronze (16.74 mm,
5.10 g.). Facing Corinthian helmet. Rev. ΜΕΤΑ within spiked
wheel. SNG BM Black Sea 272; SNG Stancomb 225. About
extremely fine with a magnificent black glossy patina.

20

14   Thrace. Mesembria. Circa 4th century BC. Silver Obol (8.06
mm, 0.56 g.). Facing Corinthian helmet. Rev. ΜΕΤΑ in four-spoked
wheel. HGC 3.2, 1566; cf. SNG BM Black Sea 268–71; SNG
Stancomb 218. Nice very fine.

15

15   Thrace. Apollonia Pontika. Circa 480-470 BC. Silver Drachm
(14.98 mm, 3.30 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; crayfish to left, A to right.
SNG Copenhagen 454; SNG Fitzwilliam 1531–1532; SNG BM Black
Sea 153. Well centered, good very fine.

20

16   Thrace. Apollonia Pontika. Late 5th-4th century BC. Silver
Drachm (14.25 mm, 2.84 g.). Facing gorgoneion with tongue
protruding. Rev. Anchor; crayfish left, A right. SNG BM Black Sea
153; HGC 3.2, 1323. Nice very fine.

20

17   Thrace. Apollonia Pontika. Circa 480-470 BC. Silver Drachm
(14.66 mm, 3.28 g.). Facing gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; crayfish to left, A to right.
SNG Copenhagen 454; SNG Fitzwilliam 1531–1532; SNG BM Black
Sea 153. Nicely toned, near good very fine.

20



18   Thrace. Apollonia Pontika. Circa 404-342/1 BC. Silver Diobol
(9.68 mm, 1.22 g.). Facing gorgoneion. Rev. Upright anchor; A to
left, crayfish to right. HGC 3.2, 1315; SNG BM Black Sea 169–173;
SNG Bulgaria Ruse 2, 325–334. Nice very fine.

15

19   Thrace. Apollonia Pontika. Circa 540/35-530 BC. Silver Obol
(6.57 mm, 0.42 g.). Upright anchor; A to left, four pellets below
crossbar. Rev. Incuse square with swastika pattern. SNG Ruse II,
100; SNG Stancomb 32. Very fine.

10

20   Thrace. Apollonia Pontika. Mid 4th-3rd centuries BC. Bronze
(17.19 mm, 4.51 g.). Laureate head of Apollo right. Rev. Upright
anchor; A to left, unidentifiable figure on the right, probably
crayfish to right. SNG BM Black Sea 186; SNG Copenhagen –.
About good very fine. A coin of a wonderful style.

20

21   Thrace. Metokos. Circa 408-389 BC. Bronze (23.80 mm,
14.64 g.). Horse prancing right. Rev. MHTOKO around Labrys
(double axe) with handle doubling as letter T. Youroukova pl. 9,
50 var (complemented). Very fine.

40

22   Thrace. Kotys I. Circa 383-359 BC. Silver Trihemiobol (11.49
mm, 0.88 g.). Bearded head of Kotys I left. Rev. KO/T-Y. Two-
handled cup. HGC 3.2, 1696; Topalov 21.1. Reverse struck off
center, otherwise, nice very fine.

40

23   Thrace. Bergaios. Circa 412-390 BC. Bronze (10.14 mm, 0.99
g.). Bearded head of Silenos right. Rev. ΒΕΡΓ. Fish right. Peter p.
105; BMC 2–3. About very fine.

20



24   Thrace. Kypsela. Kersebleptes. Circa 359-340 BC. Bronze
(11.55 mm, 1.69 g.). Female head right, wearing sphendone. Rev.
K–E–P. Two-handled cup; grain ear below. SNG Copenhagen
1070–1.

15

25   Thrace. Seuthes III. Circa 330-300 BC. Bronze (19.44 mm,
5.23 g.). Bearded head of Seuthes right. Rev. Horseman riding
right; wreath below. SNG BMC Black Sea 317–319; Youroukova
68; SNG Copenhagen 1072.

20

26   Thrace. Seuthopolis. Seuthes III. Circa 330/25-295 BC. Bronze
(11.83 mm, 1.19 g.). Star. Rev. ΣEYΘOY. Thunderbolt. HGC 3.2,
1721. Reverse struck slightly off center, otherwise, very fine with
a perfectly centered star, struck in high relief.

15

27   Thrace. Kavaros. Circa 230/25-218 BC. Bronze (20.40 mm,
6.78 g.). Laureate head of Apollo right. Rev. BAΣIΛEΩΣ KAYAPOY.
Nike standing left, crowning the king's name; in inner left field,
monogram. HGC 3, 1357; Mouchmov, Monnaies 147; SNG
Stancomb 304. About good very fine. A charming coin of a fine
style and pleasant brownish-reddish patina.

20

28   Thrace. Kings. Rhoemetalces I and Kotys II. Circa 48-42 BC.
Bronze (16.97 mm, 6.05 g.). BAΣIΛEYΣ – KOTYΣ. Diademed and
draped bust of Kotys to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ – PAIΣKOYΠOPEΩΣ.
Nike advancing left, holding wreath and palm frond. Youroukova
153; Peykov C7000; RPC I, 1702; HGC 3.2, 1739. Reverse struck
slightly off center, otherwise, a lovely example with magnificent
light green patina.

20

29   Thrace. Lysimacheia. Circa 309-220 BC. Bronze (15.55 mm,
3.30 g.). Head of a lion right. Rev. ΛY–ΣI. Grain ear; to lower left,
monogram. CNG E-Auction 349 (2015), 24; SNG Copenhagen 918
var. Good very fine. Struck in hight relief.

10



30   Thrace. Lysimacheia. Circa 309-281 BC. Bronze (17.30 mm,
4.30 g.). Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress.
Rev. ΛΥΣΙΜ – [ΑΧΕΩΝ]. Nike standing left, holding wreath and
palm branch; E to right. HGC 3.2, 1494; SNG Copenhagen 901–2
var. (monograms).

10

31   Thrace. Chersonesos. Circa 386-338 BC. Silver Hemidrachm
(13.27 mm, 2.41 g.). Forepart of lion right, head reverted. Rev.
Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; kerykeion in one quarter, pellet and X in opposite
quarter. BMC 50; Weber 2432; McClean 4120. Good very fine.

20

32   Thrace. Chersonesos. Circa 386-338 BC. Silver Hemidrachm
(13.31 mm, 2.39 g.). Forepart of lion right, head left. Rev.
Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; pellet and monogram VE in one quarter, pentagram and
pellet in opposite quarter. McClean 4071; HGC 3.2, 1437. About
extremely fine.

20

33   Thrace. Chersonesos. Circa 350-330 BC. Silver Hemidrachm
(13.57 mm, 2.36 g.). Forepart of lion right, head reverted. Rev.
Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters. Lekythos and strigil in one lowered square, pellet and
monogram VE in the other. BMC 44; Weber 2420; McClean 4113.
Good very fine.

20

34   Thrace. Thasos. Circa 168-100 BC. Silver Tetradrachm (32.76
mm, 14.31 g.). Wreathed head of young Dionysos right. Rev.
[ΗΡΑΚΛΕΟVΣ] / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ. Herakles standing facing,
head left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram
M to inner left. Le Rider, Thasos 51; SNG Copenhagen 1039; HGC
6, 359. Good very fine, nicely toned. Lovely style of the earlier
issues.

160



35   Thrace. Thasos. Circa 120-75 BC. Silver Tetradrachm (31.53
mm, 16.08 g.). Wreathed head of young Dionysos right. Rev.
ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ. Herakles standing facing, head
left, holding club, lion skin draped over left arm; complex
monogram to inner left. Le Rider, Thasos 51; Prokopov,
Silberprägung, Group XIV, 995–1004; SNG Ashmolean 3701; HGC
6, 359. Good very fine.

120

36   Thrace. Thasos. Circa 100-75 BC. Silver Tetradrachm (32.04
mm, 17 g.). Wreathed head of young Dionysos right. Rev.
ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ. Herakles standing facing, head
left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram MH to
inner left. Le Rider, Thasos 51; Prokopov, Silberprägung, Group
XIX; HGC 6, 359. About good very fine.

100

37   Thrace. Thasos. Circa 2nd-1st century BC. Bronze (20.22
mm, 8 g.). Diademed and draped bust of Artemis right, bow and
quiver over shoulder. Rev. ΘΑΣΙΩΝ. Herakles standing right,
drawing bow; monogram to right. Le Rider, Thasiennes 60; HGC
6, 364. About good very fine

20

38   Kings of Macedon. Philip II. Circa 315-294 BC, Silver
Tetradrachm (25.88 mm. 14.08 g.). Amphipolis. Laureate head of
Zeus right. Rev. ΦIΛIΠΠOY around. Youth on horseback right,
holding palm; monogram below horse, Λ above torch below
foreleg. Le Rider pl. 47, 6. Good very fine, nicely toned. Portrait of
a fine style.

300

39   Kings of Macedon. Philip II. 342/1-337/6 BC. Silver 1/5
Tetradrachm (13.73 mm, 2.55 g.). Pella. Head of Apollo right,
wearing taenia. Rev. ΦIΛIΠΠOΥ. Youth on horseback right; below,
thunderbolt. Le Rider pl. 13, 316–317. About good very fine.

60



40   Kings of Macedon. Philip II. 359-336 BC. Bronze (17.22 mm,
6.50 g.). Uncertain mint. Diademed head of Apollo right. Rev.
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right; arrowhead below. SNG ANS
908. About good very fine with a lovely green patina

20

41   Kings of Macedon. Alexander III "the Great". Circa 325-323
BC. Gold Stater (17.9 mm, 8.57 g.). Arados. Head of Athena right,
wearing crested Corinthian helmet decorated with a griffin
springing right. Rev. AΛEΞAN - ΔΡOΥ. Nike standing front, head
left, with her wings spread, holding laurel wreath in her right
hand and stylis in her left; to right below, AP monogram. Price
3314. Rare late lifetime issue with a much rarer variety with a
curved name and the monogram placed in the left field below
(not in right like the majority of examples) only a single example
in acsearch.info.

1'600

42   Kings of Macedon. Alexander III "the Great". Circa 325-323
BC. Silver Tetradrachm (27.02 mm, 17.15 g.). Myriandros or Issos.
Head of Herakles right, wearing lion-skin headdress, paws tied
before neck. Rev. AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on backless
throne, left leg drawn back, feet on stool, eagle in right hand,
scepter in left; KΩΔ monogram above club in wreath in left field,
MI monogram below strut. Price 3230. About extremely fine.

200

43   Kings of Macedon. Alexander III "the Great". Circa 324/3-320
BC. Silver Tetradrachm (25.86 mm, 17.01 g.). Arados. Head of
Herakles right, wearing lion-skin headdress. Rev. Zeus
Aëtophoros seated left, holding sceptre; ΒΑΣΙΛΕΩΣ below,
AΛEΞANΔPOY to right; kerykeion in left field; AP monogram
beneath throne. Price 3332; Müller 1370. Lightly toned.
Insignificant scuff on reverse edge, otherwise, good very fine.
Struck on a high relief and very well defined specimen. A
thoughtful portrait of Herakles and an impressively fine style of
seated half naked Zeus.

200



44   Kings of Macedon. Alexander III "the Great". 336-323 BC.
Silver Tetradrachm (25 mm, 17.01 g.). Uncertain mint. Head of
Herakles right, wearing lion-skin headdress, paws tied before
neck. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on backless throne, left
leg drawn back, feet on ground line, eagle in outstretched right
hand, grounded scepter in left. Good very fine, some insignificant
scratches. Highly interesting issue without monograms and
symbols!

200

45   Kings of Macedon. Antigonos II Gonatas, 277/6-239 BC. In the
name and types of Alexander III. Circa 275 BC. Silver
Tetradrachm (27 mm, 17.12 g.). Pella or Amphipolis. Head of
Herakles right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath
chin. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on high-backed throne,
right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and
eagle standing right with closed wings in his right; Ξ in left field,
ΠΥ monogram beneath throne. Price 573; Mathisen,
Administrative, Group V.2. Reverse edge, slightly bent, otherwise,
good very fine.

200

46   Kings of Macedon. Alexander III "the Great". 336-323 BC.
Silver Tetradrachm. Silver Tetradrachm (31.33 mm, 15.69 g.)
Troas, Alexandreia. Circa 280-275 BC. In the name and types of
Alexander III 'the Great'. Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus Aëtophoros seated left; in left field,
monograms above and below arm; in exergue, horse grazing left.
Bellinger A27; Price 1590. Countermark: draped facing bust of
Helios within circular incuse. Nice very fine, struck on a huge flan.
Scarce mint.

160



47   Kings of Macedon. Alexander III “the Great”. Circa 125-65
BC. Silver Tetradrachm (31.56 mm, 15.45 g.). Mesembria. Head
of Herakles right, wearing lion’s skin headdress. Rev. BAΣIΛEΩΣ /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / MEΣAM. Zeus seated left, holding spear and eagle;
ΔIO in left field. Price 1128. Good very fine with a lovely deep
dark toning, nicely contrasting with the mint yellowish luster.

120

48   Kings of Macedon. Alexander III "the Great". 336-323 BC.
Struck under Antigonos I Monophthalmos. 310-301 BC. Silver
Drachm (17,85 mm. 4.07 g.). Kolophon. Head of Herakles right,
wearing lion-skin headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left,
holding sceptre and eagle; crescent in left field, monogram below
throne. Price 1827; Müller 273. Good very fine, nicely toned, very
well defined specimen.

30

49   Kings of Macedon. Alexander III "the Great". Circa 323-317
BC. Silver Drachm (16.8 mm, 4.06 g.). Lampsakos. Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev. ΑΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left on throne, holding long sceptre and eagle in outstretched
hand; S-shaped buckle in left field, A-crescent monogram below
throne. Price 1365. Small, insignificant piece of the edge is
missing, otherwise, very fine, very clear images and a good relief.

25

50   Kings of Macedon. Alexander III "the Great". Circa 336-323
BC. Silver Drachm (16.16 mm, 3.84 g.). Kolophon mint.
Posthumous issue struck in the name and types of Alexander III
'the Great'. Head of Herakles right, wearing lion-skin headdress.
Rev. AΛEΞANΔPOY. Zeus Aëtophoros seated left, holding sceptre.
Monogram ΠΑ in the left field, Δ below the throne. Price 1797.
Nice very fine.

20



51   Kings of Macedon. Alexander III ''the Great''. 310-301 BC.
Silver Drachm (17.94 mm, 4 g.). Kolophon. Posthumous issue
struck in the name and types of Alexander III 'the Great'. Head of
Herakles right, wearing lion-skin headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left, holding sceptre and eagle. Very fine.

20

52   Kings of Macedon. Alexander III ''the Great''. 336-323 BC.
Bronze (16.55 mm, 4.69 g.). Uncertain mint. Head of Herakles to
right. Rev. wearing lion skin headdress. Rev. BA. Bow and quiver
above club; uncertain symbol below. Price 382. Nice very fine
with a beautiful olive green, glossy, natural patina.

15

53   Kings of Macedon. Alexander III ''the Great''. 336-323 BC.
Bronze (16.13 mm, 6.42 g.). Uncertain mint. Head of Herakles
right, wearing lion-skin headdress, paws tied before neck. Rev.
AΛEΞANΔPOY. Quiver and bow right above; club left over trident
right below. Cf. Price 280. Nice very fine.

15

54   Thrace. Lysimacheia. Lysimachos. 306-281 BC. Bronze
(14.24 mm, 1.60 g.). Head of Lysimachos as Herakles right,
wearing lion-skin headdress. Rev. BAΣI / ΛYΣI. Title in two lines
within grain-ear wreath. SNG Copenhagen 1168–1169; Müller pl.
XLII, 14. Good very fine, very well centered with a wonderful
emerald like green patina.

10

55   Kings of Macedon. Philip V. Circa 200/197-179 BC. Bronze
(20.94 mm, 7.93 g.). Pella or Amphipolis. Helmeted head of
Perseus right, harpa over shoulder. Rev. Eagle standing left, head
right, with wings spread, on plow right; monogram to left.
Touratsoglou, Macedonia 18; HGC 3, 1070. Very fine. Rarer as
Philip V for a type mostly minted from Perseus.

10



56   Kings of Macedon. Philip V. 221-179 BC. Bronze (24.65 mm,
6.83 g.). Uncertain mint. Head of Herakles right, wearing lion-skin
headdress. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Harpa and monogram
within oak wreath. SNG Alpha Bank 1116–1119. About very fine
with an attractive turquoise patina.

10

57   Macedon under Roman rule (Republican Period) First Meris.
Circa 174/3-149 BC. Silver Tetradrachm (30.40 mm, 16.80 g.).
Amphipolis mint. Struck circa 156-2nd half of 2nd century BC.
Diademed and draped bust of Artemis right, bow and quiver over
shoulder, in the center of a Macedonian shield. Rev. ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ
ΠΡΩΤΗΣ Club; monogram above; two monograms below, all
within oak wreath, thunderbolt to left. HGC 3, 1103. Good very
fine with a lovely iridescent tone.

200

58   Paeonia. Astibos or Damastion. Patraos. Circa 335-315 BC.
Silver Tetradrachm (22.94 mm, 11.93 g.). Laureate head of Apollo
right. Rev. ΠΑ-ΤΡΑΟ-Υ. Paeonian horseman, wearing crested
helmet and full armor, galloping right and spearing fallen enemy,
who defends himself with a spear in his right hand and a shield
on his left arm. HGC 3.1, 148. Test cut on the obverse, otherwise,
near good very fine. An example with a portrait of the finest style.

200

59   Paeonia. Patraos. Circa 340-315 BC. Silver Drachm (11.33
mm, 2.71 g.). Diademed head of Apollo right. Rev. Forepart of
boar right. BMC 13; AMNG III, 10; SNG ANS 1050–1051. Struck on
somewhat small, reduced flan, otherwise, very fine. Rare.

60

60   Illyria. Apollonia, contemporary imitation, 2nd – 1st century
BC. Silver Drachm (19 mm, 3.01 g.). Stylized cow standing to
right suckling calf. Rev. Double stellate pattern within linear
borders. HGC 3.1, 40. Lightly toned. Good very fine. Rare!

30



61   Illyria. Dyrrhachion. Circa 229-100 BC. Silver Drachm (18.34
mm, 3.19 g.). ΞENΩN. Cow standing right suckling calf; above,
eagle standing right, with wings spread; in exergue, hound
running right. Rev. ΔYP / ΦIΛO / ΔA / MOY. Double stellate pattern
within linear borders. Maier 388; HGC 3.1, 40. Good very fine.

20

62   Euboia. Histiaia. Circa 3rd-2nd century BC. Silver Tetrobol
(12.39 mm, 2.31 g.). Wreathed head of nymph Histiaia right. Rev.
IΣTI-AIEΩN. Nymph seated right on stern of galley decorated with
wing. BCD 377. About good very fine.

20

63   Euboia. Histiaia. Circa 3rd-2nd century BC. Silver Tetrobol
(13.12 mm, 1.99 g.). Wreathed head of nymph Histiaia right. Rev.
IΣTI-AIEΩN. Nymph seated right on stern of galley decorated with
wing. BCD 377. Good very fine.

20

64   Attica. Athens. Circa 470-454 BC. Silver Tetradrachm (22.60
mm, 17.14 g.). Helmeted head of Athena right, with frontal eye.
Rev. AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. SNG Copenhagen 31;
Starr, Group IV; HGC 4, 1597. About extremely fine.

400

65   Attica. Athens. Circa 454-404 BC. Silver Tetradrachm (18.01
mm, 17.13 g.). Helmeted head of Athena right, with frontal eye.
Rev. AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1599.
Very fine. Typical for the period Irregular flan but very well
centered facing head of the owl.

120



66   Attica. Athens. Circa 165-42 BC. Silver Tetradrachm (32.82
mm, 16.53 g.). ‘New Style’ coinage. Head of Athena Parthenos
right, wearing triple-crested Attic helmet decorated with Pegasos
and floral pattern. Rev. A - ΘE. Owl, with head facing, standing
right on overturned amphora; monogram to left; to right,
monogram and two coiled serpents right; all within wreath.
Thompson 74–80; HGC 4, 1602. Good very fine, nicely toned.

600

67   Attica. Athens. Circa 165-42 BC. ‘New Style’ coinage. Silver
Tetradrachm (32.05 mm, 15.99 g.). Head of Athena right, wearing
triple-crested Attic helmet decorated with Pegasus springing
right. Rev. A - ΘE. Owl standing right, head facing, on overturned
amphora; in fields, magistrates' names: AΔ/EI and HΛIO; in right
field, trident head right; MH below; all within laurel wreath.
Thompson 127a–b. Nice very fine with a nice old cabinet tone.

200

68   Thrace. Byzantion. Circa 340-320 BC. Silver Drachm or Siglos
(15.48 mm, 5.39 g.). ΠY. Heifer with front left leg raised, standing
to left on a dolphin swimming left. Rev. Quadripartite incuse
square in the form of 'mill sail'. HGC 3.2, 1389; SNG Black Sea
21–8; SNG Copenhagen 476. Obverse struck lightly off center,
otherwise, very fine.

30

69   Thrace. Byzantion. Circa 340-320 BC. Silver Drachm or Siglos
(15.22 mm, 5.30 g.). ΠY. Heifer with front left leg raised, standing
left on dolphin swimming left. Rev. Quadripartite incuse square in
the form of 'mill sail'. HGC 3.2, 1389; SNG Black Sea 21–8; SNG
Copenhagen 476. Obverse struck lightly off center, otherwise,
very fine.

30



70   Thrace. Byzantion. Circa 340-320 BC. Silver Quarter Siglos or
Trihemiobol (10.80 mm, 1.20 g.). ΠY. Cow standing left on dolphin
left; circle of dots around. Rev. Incuse punch of mill-sail pattern.
SNG BM Black Sea 42–8; Schönert-Geiss 591–642; HGC 3.2, 1391.
Slightly off center, otherwise, very fine.

10

71   Bithynia. Kalchedon. Circa 367/6-340 BC. Silver 1/2 Siglos
(14.01 mm, 2.38 g.). KAΛX. Bull standing left on grain ear. Rev.
Incuse square of mill-sail pattern. HGC 7, 518. Obverse struck
lightly off center, otherwise, very fine.

10

72   Kings of Bithynia. Prusias I. 228-183 BC. Bronze (19.18 mm,
4.73 g.). Laureate head of Apollo right, quiver behind the far
shoulder. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Bow and quiver. SNG
Copenhagen 628–9; SNG von Aulock 250. Nice very fine with a
lovely turquise patina.

10

73   Kings of Bithynia. Prusias II Kynegos. 182-149 BC. Bronze
(22.32 mm, 5.25 g.). Wreathed head of Dionysos right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Centaur walking right, playing lyre. BMC
Pontus p. 211, 15; SNG von Aulock 255. Very fine.

10

74   Kings of Bithynia. Prusias II Kynegos. 182-149 BC. Bronze
(17.5 mm, 3.89 g.). Head of Prusias right, wearing winged
diadem. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Herakles standing left, naked,
lion skin under arm, holding club; monogram to right. SNG
Copenhagen 641; SNG von Aulock 258. About good very fine.

10

75   Pontos. Amisos. Circa 85-65 BC. Bronze (20.33 mm, 8.53 g.).
Head of young Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev. ΑΜΙΣΟΥ.
Cista mystica, panther skin, diadem and thyrsos; monogram to
left. SNG BM 1205; SNG Copenhagen 145.

20



76   Pontos. Amisos. Civic issue under Mithradates VI Eupator.
Circa 120-63 BC. Bronze (19.84 mm, 8.75 g.). Laureate head of
bearded Zeus right. Rev. AMIΣOY. Eagle standing facing on
thunderbolt, head right, wings open; monogram to left. SNG von
Aulock 56. About good very fine.

15

77   Pontos. Amisos. Circa 95-90 BC. Bronze (18.63 mm, 8.74 g.).
Helmeted head of Ares right. Rev. AMI–ΣOY. Sword in sheath;
star-in-crescent and IB across upper field, two monograms across
lower field. Malloy 32d; HGC 7, 241.

15

78   Pontos. Amisos. Time of Mithridates VI Eupator. Circa 100-95
BC. Bronze (21.96 mm, 10.81 g.). Head of Perseus right, wearing
Phrygian cap. Rev. AMIΣOY. Pegasos grazing left; monogram
below. SNG Copenhagen 159; SNG BM Black Sea 1212–1217;
Malloy 33k; HGC 7, 239.

10

79   Pontos. Amisos. Time of Mithridates VI Eupator. Circa 120-63
BC. Bronze (18.66 mm, 8.90 g.). Aegis. Rev. AMIΣOY. Nike
advancing right, holding palm over shoulder. SNG Copenhagen
167. Nice very fine.

10

80   Paphlagonia. Amastris. Circa 85-65 BC. Bronze (21.11 mm,
7.85 g.). Aegis. Rev. AMAΣTPEΩΣ. Nike advancing right, holding
long palm frond; monogram to left. SNG BnF France 7, 40; HGC 7,
361. Near good very fine with a clear 3/4 facing portrait.

15

81   Troas. Sigeion. Circa 350-300 BC. Bronze (12 mm, 1.88 g.).
Head of Athena facing slightly to right, wearing triple-crested
Attic helmet and pearl necklace, with flowing hair. Rev. ΣIΓE. Owl
standing right, head facing; crescent to upper left. SNG
Arikantürk 764–76; SNG Copenhagen 496–497; SNG von Aulock
7637. Very fine.

10



82   Troas. Alexandreia. Circa 250 BC. Bronze (18.5 mm, 3.66 g.).
Laureate head of Apollo facing. Rev. Α-ΛΕ-ΞΑ-Ν. Lyre within laurel
wreath. Bellinger A141; SNG Copenhagen 93; BMC Troas p. 12,
29; SNG von Aulock 1461; Laffaille 445. Very fine.

10

83   Troas. Abydos. 3rd century BC. Bronze (15.48 mm, 4.45 g.).
Head of Apollo right, wearing laurel wreath. Rev. ABY. Eagle
standing right, tripod in front. SNG Copenhagen 32 var. (control
symbol). About good very fine.

10

84   Mysia. Lampsakos. Circa 3rd-1st century BC. Bronze (20.13
mm, 8.30 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. ΛΑΜ to right.
Kithara (lyre); in left field, forepart of Pegasos to left.
Plankenhorn, Mysien, p. 96, 40; SNG Paris 1234; SNG Tübingen
2307. Good very fine. Lovely green patina.

10

85   Mysia. Parion. Circa 5th century BC. Silver Drachm (11.8 mm,
3.3 g.). Facing Gorgoneion with protruding tongue. Rev.
Cruciform-like quadripartite incuse square. SNG Paris 1351–2.
Very fine. Interesting stylization, following the archaic style,
characteristic for the early series of Parion. High grade of the
metal.

15

86   Mysia. Parion. Circa 400-300 BC. Silver Hemidrachm (13.03
mm, 2.36 g.). Facing Gorgoneion, serpents around. Rev. ΠΑ / ΡΙ.
Cow standing left, head right; below, large Θ (or phiale). SNG BN
1368; SNG Copenhagen 263. About extremely fine.

30

87   Mysia. Parion. 4th century BC. Silver Hemidrachm (12.72
mm, 2.40 g.). Gorgoneion. Rev. ΠA–PI. Bull standing left, head
right; six-pointed star below. SNG France 1368–1370. Test cut,
good very fine. Excellent grade of the silver.

30



88   Ionia. Ephesos. Circa 375 BC. Bronze (10.34 mm, 1.42 g.).
Female head to left, wearing stephanos. Rev. Bee; E-Φ across
fields. BMC 14.55, 68, 69; SNG Copenhagen 256; SNG von Aulock
1839. Nice very fine with very well defined and clear image of the
bee.

10

89   Ionia. Miletos. Circa 352-325 BC. Silver Drachm (16.18 mm,
3.55 g.). Diopompos, magistrate. Laureate head of Apollo left.
Rev. ΔIOΠOMΠOΣ. Lion standing left, head right; star above,
monogram before. Deppert‑Lippitz 225–231. Extremely fine

80

90   Ionia. Erythrai. Circa 360-342 BC. Silver Drachm (15.77 mm,
3.67 g.). Rhodian standard. Apellas, magistrate. Head of Herakles
to right, wearing lion skin headdress. Rev. EPY. Club and bow in
bow-case; owl in left field, magistrate’s name AΠEΛΛAΣ. Kinns
Period III, Group Ib, 78; SNG Copenhagen 582. Extremely fine.

80

91   Ionia. Erythrai. Circa 250-200 BC. Silver Hemidrachm (11.28
mm, 1.72 g.). Head of young Herakles left, wearing lion skin
headdress. Rev. EPY. Bow in case and club. GC 4425; BMC 101.
Good very fine, excellent silver.

60

92   Caria. Islands off Caria. Rhodes. Circa 250-230 BC. Silver
Didrachm (20.39 mm, 6.43 g.). Mnasimachos, magistrate. Head
of Helios facing slightly to right. Rev. MNAΣIMAXOΣ. Rose with
bud to right; P–O flanking stem; in left field, Athena Nikephoros
standing to left, holding aphlaston. HNO 395 (temporary); Ashton
208; SNG Keckman 537–539; HGC 6, 1439. Somewhat slightly
rough surfaces, otherwise, about extremely fine, struck in high
relief and perfectly centered of the finest classical style.

200



93   Caria. Islands off Caria. Rhodes. Circa 229-205 BC. Silver
Hemidrachm (11.40 mm, 1.16 g.). Ameinias, magistrate. Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev. ΑΜΕΙΝΙΑΣ. Rose with bud
to right; P – O flanking stem; herm to left. Ashton 227; HGC 6,
1448. Good very fine.

20

94   Caria. Islands off Caria. Rhodes. Circa 333-304 BC. Silver
Diobol (10.79 mm, 0.89 g.). Radiate head of Helios right. Rev. Ρ –
Ο. Two rose-buds SNG Copenhagen 849; HN Online 2705; HGC 6,
1465. About good very fine.

20

95   Caria. Knidos. Circa 350-330/20 BC. Silver Drachm (15.41
mm, 3.11 g.). Head of Artemis left. Rev. Forepart of lion right.
BMC 89, 34. Very fine with a nice old cabinet tone. Scarce.

40

96   Lycia. Kragos. Circa 30-27 BC. Silver Hemidrachm (14.43
mm, 1.65 g.). Head of Apollo right. Rev. K P flanking lyre within
incuse square; grain ear in field. BMC 8; RPC 3305. Very fine.

10

97   Pamphylia. Side. Circa 183-175 BC. Silver Tetradrachm
(29.55 mm, 15.99 g.). Kleu-, magistrate. Head of Athena right,
wearing crested Corinthian helmet. Rev. Nike advancing left,
holding wreath; pomegranate to left, KΛ–EY across lower field.
SNG France –; SNG von Aulock 4795. Nice very fine.

160

98   Pisidia. Selge. Circa 3rd century BC. Silver Obol (8.82 mm,
0.96 g.). Facing Gorgoneion. Rev. Helmeted head of Athena left;
astragalos to right. SNG France 1928; SNG Kayan 1061. Obverse
struck slightly off center, otherwise, nice very fine.

10



99   Kings of Cappadocia. Ariarathes VII Philometor. 116-101 BC.
Silver Drachm (17.23 mm, 3.99 g.). Diademed head right. Rev.
BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY ΦΙΛOMHTOPOΣ. Athena standing left,
holding small Nike; to left, ΓΛΙ. Simonetta 2a. Nice very fine.

20

100   Kings of Cappadocia. Ariarathes IX Eusebes Philopator.
Circa 96/5 BC. Silver Drachm (17.86 mm, 3.99 g.). Dated RY 5
(96/5 BC). Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Diademed head
right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ. Athena standing left,
holding Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram
to inner left; E (date) in exergue. Simonetta 4a; HGC 7, 845. Near
good very fine. Ariarathes IX was the son of the Pontic King
Mithradates VI. Mithradates murdered his nephew Ariarathes VII,
and placed his 8-year-old son on the throne of Cappadocia.

20

101   Kings of Cappadocia. Ariobarzanes I Philoromaios. 96-63
BC. Silver Drachm (17.49 mm, 4.00 g.). Dated RY 24 = 72/1 BC.
Diademed head of Ariobarzanes right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ / KB. Athena standing front, head
left, holding Nike in right hand and shield and spear in left;
monogram inner left; all within filleted border-kimmation.
Simonetta 30b. Good very fine.

20

102   Seleukid Empire. Demetrios II Nikator. First reign, 146-138
BC. Silver Tetradrachm (26.38 mm, 13.45 g.). Phoenician
standard. Tyre mint, dated SE 167 = 146/5 BC. Diademed and
draped bust right. Rev. Eagle standing left on prow left; palm
frond in background; to left, club surmounted by Tyre monogram;
to right, ΖΞΡ (date) above monogram. SC 1959.1b; Newell, Tyre
82; HGC 9, 970; DCA 153. About extremely fine.

240



103   Seleukid Empire. Antiochos VII Euergetes. Circa 132/1 BC.
Silver Tetradrachm (28.46 mm, 13.93 g.). Phoenician standard.
Tyre mint, dated SE 181 = 132/1 BC. Diademed head of
Antiochos VII to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Eagle standing
left on prow; palm frond behind; to left, monogram A/PE above
club surmounted by Tyre monogram; to right, monogram above
ΑΠΡ. SC 2109.8a. About extremely fine.

240

104   Seleukid Empire. Antiochos IX. Third reign, circa 97-96/5
BC. Silver Tetradrachm (29.56 mm, 16 g.). Antioch mint. Undated
issue. Diademed head right; fillet border. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ANTIOXOY ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ. Zeus seated left, holding Nike and
sceptre; IP by foot; monograms to left and below throne; laurel-
wreath border. Cf. Newell, SMA 414ff; cf. SNG Israel (Spaer)
2709–2710. About extremely fine. Attractive tetradrachm with a
portrait of the finest hellenistic style.

240

105   Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy II Philadelphos. 285-246
BC. Bronze Obol (20.42 mm, 5.75 g.). Uncertain mint (25).
Laureate head of Zeus right. Rev. ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle
standing left on thunderbolt; to left, AI above star above ΠY
monogram. Lorber B306; Svoronos 384 (1 specimen). Good very
fine. Rare.

30

106   Persia. Achaemenid Kings. Circa 485-420 BC. Gold Daric
(13.40 mm, 8.36 g.). Great King with kidaris and kandys in
kneeling-running attitude on exergual line to right, holding strung
bow and apple-tipped spear over right shoulder with point
downwards; quiver at left shoulder. Rev. Oblong incuse punch.
Carradice, Type IIIb A/B, pl. XIII, 27; BMC Arabia, 40 (pl. XXIV, 24).
Very fine.

1'200



107   Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus. AD
193-211. Bronze Assarion (16.94 mm, 2.22 g.). AY KAI CE CEYHPO
Laureate head right. Rev. NIKOΠΟΛI ΠPOC ICTPΩ Star and
crescent. AMNG I/1, 1436; H&J, Nikopolis 8.14.48.5 var.; Varbanov
2564 var. Very fine.

10

108   Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Macrinus. 217-218 AD.
Bronze (27,45 mm, 11,76g.). Statius Longinus, consular legate.
AYT K M OΠEΛΛI CEV MAKPEINOC, laureate and cuirassed bust of
Macrinus to right. Rev. YΠ CTA ΛONΓINOY NIKOΠOΛITΩN ΠPOC I,
Apollo standing facing, head to left, holding branch and and bow.
H&J, Nikopolis 8.23.7.6; AMNG 1735; Varbanov 3435. Nice very
fine

20

109   Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian as
Caesar, AD 217-218. Broznze (27.3 mm, 11.64 g.). Statius
Longinus, consular legate. K Μ ΟΠЄΛΛ ANTΩN ΔΙΑ -
ΔΟVΜЄΝΙΑΝΟC, bare-headed, draped and cuirassed bust of
Diadumenian to right. Rev. VΠ CΤΑT ΛΟΝΓЄΙΝΟV ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΡΟC ΙC / TPΩN, Demeter standing to left, holding ears of grain
and long torch. Hristova & Jekov 8.25.5.8; AMNG I, 1838;
Varbanov 3772. About good very fine.

20

110   Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus, AD 218-
222. Bronze (26.7 mm, 12.51 g.). ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝ[ΤΩΝ]ΕΙΝΟϹ,
radiate, draped and cuirassed bust of Elagabalus to right, seen
from front. Rev. ΥΠΑΤΕΙ•ΝΟΒΙΟΥ•ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟϹ ΙϹΤ / ΡΟΥ-
ΦΟΥ (in field), Hermes standing facing, head left, holding
caduceus, purse and chlamys. RPC VI, 30528 (temporary). Very
fine. Dark green patina. Rare!

20



111   Moesia Inferior. Marcianopolis. Macrinus. AD 217-218.
Bronze (26.56 mm, 10.52 g.). ΑΥΤ Κ ΟΠΕΛΛΙΟC CΕΥΗ ΜΑΚΡΕΙΝΟC,
laureate and cuirassed bust right. Rev. ΥΠ ΠΟΝΤΙΑΝΟΥ
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, eagle standing facing on thunderbolt, head
right, wings spread, holding wreath in beak. AMNG 714; Varbanov
1134. About good very fine.

20

112   Thrace. Serdica. Septimius Severus. AD 193-211. Bronze
(16.3 mm, 3.59 g.). AVT K Λ CЄΠ CЄVHPOC Π, laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. CЄPΔΩN, head of Serapis with
kalathos right. Varbanov 1922. Good very fine

30

113   Thrace. Pautalia. Faustina II (died 176 AD.). Bronze (21mm,
6,91 g.). ΦΑVCTEINA CEBACTH draped bust of Faustina II right.
Rev. OVΛΠΙΑC ΠΑVTAΛΙΑC Homonoia with Kalathos on the head,
cornucopia and phiale standing left. Varbanov 4482. Near good
very fine.

15

114   Thrace. Pautalia. Septimius Severus. AD 193-211. Bronze
(17.30 mm, 3.99 g.). Laureate head right. Rev. Tripod. Varbanov
4826-7 var. Near good very fine.

15

115   Thrace. Pautalia. Caracalla. AD 198-217. Bronze (19.29
mm, 4.14 g.). AV K C ANTΩNINOC. Laureate, draped, and
cuirassed bust of Caracalla right. Rev. OYΛΠIAC ΠAYTAΛIAC.
Hygieia standing right, feeding serpent held in her arms. Hirsch
280, 4778. Unpublished in standard references.

15



116   Thrace. Philippopolis. Domitian. AD 81-96. Bronze Medaillon
(33.38 mm, 23.16 g.). Struck 88/9 AD. IMP CAES DOMIT AVG
GERM COS XIIII CENS PER P P, Laureate head of Domitian right.
Rev. ΦΙΛΙΠΠΟ-ΠΟΛΕΙΤΩΝ, Tyche standing facing, head left,
holding grain ears; to lower left, river god Hebrus reclining right,
head facing, holding branch. RPC II 351; Mouchmov, Philippopolis
3; Mouchmov 5065; Varbanov 620. Some roughness on the
surface of the obverse and smoothed fields on the reverse,
otherwise, about very fine. Rare bilingual initial issue.

40

117   Thrace. Philippopolis. Domitian. AD 81-96. Bronze (26.76
mm, 10.38 g.). Struck 88-89 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM COS
XIIII CENS PER P P Radiate head of Domitian right. Rev.
ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN Apollo standing left, leaning on short column,
holding patera and bow and arrow. Varbanov 617; RPC II 352.
About very fine. Rare.

20

118   Thrace. Philippopolis. Domitian. AD 81-96. Bronze (23.64
mm, 6.58 g.). Struck 88-89 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM COS
XIIII CENS PER P P, radiate head of Domitian right. Rev.
ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN, Ares standing left, holding reversed spear
and shield. RPC II 353; Varbanov 618. Very fine. Scarce.

30

119   Thrace. Philippopolis. Antoninus Pius. AD 138-161. Bronze
Tetrassarion (30.73 mm, 16.9 g.). Struck 161 AD. Gargilius
Antiquus, governor. AΥT AI AΔΡIA ANTΩNEINOC. Laureate head of
Antoninus Pius to right. Rev. HΓE ΓAΡΓIΛI ANTIKOΥ
ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN. The river god Hebros reclining left on rocks,
holding poppy and grain ears in his right hand. Moushmov, Philip.
39-41 corr., 44 corr.; BMC 5; SNG Copenhagen 768; RPC IV.1,
online 7415 (temporary). Some roughness. Brown patina. Very
fine. Rarer type with an interesting image of personification of the
river god Hebros.

30



120   Thrace. Philippopolis. Marcus Aurelius, as Caesar. AD 138-
161. Bronze (24.9 mm, 8.56 g.). Μ ΑΥΡΗΛΙΟϹ ΟΥΗΡΟϹ ΚΑΙϹΑΡ,
bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ,
nude Apollo standing facing, head left, holding patera and laurel-
branch(?). Mouchmov, Philip. 96a; RPC IV.1, 7460 (temporary).
Very fine with an attractive olive green glossy natural patina.

20

121   Thrace. Philippopolis. Commodus. AD 177–192. Bronze
(17.50 mm, 3.30 g.). ΑΥΤ ΚΑΙ Λ ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate head
right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Nike advancing left, holding
wreath and palm branch. RPC IV.1 online 11057. About good very
fine.

20

122   Thrace. Philippopolis. Septimius Severus. AD 193-211.
Bronze (28 mm, 12.62 g.). Statilius Barbarus, governor, AD 195-
197. AV KAI CЄ CЄVHPOC CЄ, laureate, draped and cuirassed
bust of Septimius Severus to right. Rev. HΓ CTA BAPBAPOY
ΦIΛIΠΠOΠOΛI- / TΩN (in exergue), Zeus seated left on throne,
holding patera and scepter. Varbanov 1198. Very fine. Scarce.

30

123   Thrace, Augusta Traiana Geta Caesar. 198-209 AD. Bronze
(17.37 mm, 2.86 g.). Π CEΠTI ΓETAC K Bare-headed, drpaed and
cuirassed bust of Geta to right. Rev. AVΓOVCTH TPAIANHC
Artemis advancing r., holding bow and drawing arrow from
quiver; at feet, hound advancing r. Varbanov 1279. Nice very
fine.

15



124   Thrace. Augusta Traiana. Caracalla. AD 211–217. Bronze
(27.64 mm, 12.29 g.). ΑVΤ Μ ΑΡΗΛΙ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ. Laureate head
of youthful Caracalla right. Rev. ΑVΓΟVϹΤΗϹ ΤΡΑΙΑΝΗϹ. Façade
of a tetrastyle temple with ornate pediment and acroteria on roof,
temple standing on high garlanded base; within, Artemis
advancing right, wearing short fluttering chiton and boots,
holding bow in left hand and drawing arrow from quiver at
shoulder with right hand; at her feet, hound; all between two
trees, behind the left tree, deer leaping to left and behind the
right tree, hound? leaping to right. Varbanov II 1213; Schönert-
Geiß 259–260. An interesting type with an attractive reverse.

20

125   Thrace. Deultum. Diadumenian. AD 217–218. Bronze (22.60
mm, 7.67 g.). M OPEL ANT DIADUMENIAN C, bare-headed and
draped bust right. Rev. COL FL PAC DEVLT, Victory advancing
right, holding trophy with both hands. Varbanov 2216. Very fine
with an awesome 'emerald' like glossy green patina. Scarce.

15

126   Thrace. Deultum. Maximinus I. AD 235–238. Bronze (25.53
mm, 9.55 g.). IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus I to right, seen from rear. Rev. COL
FL PAC DEVLT, Asclepius standing facing, head left, holding
serpent-staff. RPC VI, 792 (temporary). Nice very fine.

20

127   Thrace. Perinthus. Claudius. AD 41–54. Bronze Diassarion
(26.18 mm, 8.51 g.). TI KΛAYΔIOΣ KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ
ΓEPMANIKOΣ, laureate head of Claudius to right. Rev. ΠEPINΘIΩN,
Isis standing front, head to left, holding sistrum in her right hand
and long scepter in her left; to left, garlanded altar. RPC I 1747.
Nice very fine with a fine veristic portrait of Claudius.

20



128   Thrace. Perinthus. Domitian. AD 81–96. Bronze (25.81 mm,
12.27 g.). ΑΥΤΟΚ ΚΑΙΣΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΣΕΒ ΓΕΡ, laureate head of
Domitian to right. Rev. ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ, Dionysus standing left,
holding cantharus over altar and thyrsus. RPC II 363; Schönert-
Geiss 293–301. Near good very fine with a fine veristic portrait of
Domitian.

20

129   Thrace. Hadrianopolis. Gordian III. AD 238–244. Bronze
(25.38 mm, 8.85 g.). ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥ, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind. Rev. ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, Hera standing left, holding
patera and sceptre. Youroukova 473, 600, 606; Lindgren III 65;
RPC VII.2, 710. Good very fine.

30

130   Thrace. Maroneia. Caracalla. AD 198–217. Bronze (18.66
mm, 3.49 g.). AVT K M AV ANTΩNIN. Laureate head of Caracalla
right. Rev. MAPΩNEITΩN. Dionysos standing left, holding grapes
and two arrows. Varbanov 4125. Very fine. Scarce.

20

131   Thrace. Kings of Thrace. Rhoemetalkes I and Pythadoris,
with Augustus. Circa 11 BC-12 AD. Bronze (24.05 mm, 8.99 g.).
BAΣIΛЄΩΣ POIMHTAΛKOΥ, diademed head of Rhoemetalkes I and
draped bust of Pythodoris, conjoined right. Rev. KAIΣAΡOΣ
ΣЄBAΣTOΥ, bare head of Augustus right. RPC I 1711; SNG
Copenhagen 1188–1189. About good very fine.

20

132   Thrace. Kings of Thrace. Rhoemetalkes I, with Augustus.
Circa 11 BC-12 AD. Bronze (19.50 mm, 2.90 g.). Diademed head
of Rhoemetalkes I right. Rev. Bare head of Augustus right.
Youroukova 194–200; RPC I 1718. Fine.

10



133   Macedon. Stobi. Septimius Severus. AD 193-211. Bronze
(26.11 mm, 11.01 g.). IMP L SEP SEVERVS, laureate, draped and
cuirassed bust of Septimius Severus right. Rev. MVNICIPI
STOBENSI, Victory advancing left, holding wreath in right hand
and palm frond in left. Josifovski 128; Varbanov 3851 var. About
good very fine with a very defined portrait of fine style and a
wonderful olive green patina.

20

134   Macedon. Stobi. Julia Domna. AD 193-217. Bronze (24.45
mm, 10.28 g.). IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia Domna right.
Rev. MVNICI STOBEN, Victory advancing right, holding wreath.
Varbanov 3934 var. (reverse legend). About good very fine with a
very defined portrait of fine style and a wonderful olive green
patina.

20

135   Bithynia. Nicomedia. Caracalla. 198-217 AD. Bronze ( 27
mm, 12.50 g). ANTΩNEINOC AYGOYCTOC Laureate, draped and
cuirassed bust of Caracalla to right, seen from behind
ΝΙ−ΚΟ−ΜΗ−ΔΕ−Ω−Ν. Rev. ΔΙC ΝΕΩΚΟ−ΡΩΝ, octastyle temple.
RG pg. 547, 245 var; BMC Pontus pg. 188, 51 var. SNG von Aulock
774 var. Nice very fine. Rare.

40

136   Bithynia. Nikaia. Caracalla. AD 197-217. Bronze (22 mm,
5.28 g.). M AVP ANTΩNINOC AVΓ Laureate head of Caracalla right.
Rev. NIKAIEΩN Torch of Demeter entwined by serpent; two ears
of corn and a poppy capsule inserted at top. Apparently
unpublished in the standard references. Only the third known;
previous two: Numismatik Lanz München, Auction 149, lot 456;
Leu Numismatik AG, Web Auction 24, lot 2121.

30



137   Amasia, Pontus. Marcus Aurelius. AD 161-162. Bronze
Hexassarion (34 mm, 25.91 g.). Dated local year 164. AYT KAIC M
AYΡ ANTΩNINΩ CEB, laureate, draped and cuirassed bust of
Marcus Aurelius to right. Rev. AΔΡ AMAC NEΩK K MHT K ΠΡΩ
ΠONT K, date ET ΡΞΔ in exergue, Marcus Aurelius standing right,
clasping hand of Lucius Verus standing left, both togate and
holding a scroll. RecGen 20; Waddington 9; Dalaison 78; RPC IV-3
temp 25026. Good very fine. An attractive heavy and large
denomination.

80

138   Amasia, Pontus. Marcus Aurelius. AD 161-162. Bronze (34
mm, 19.68 g.). Dated local year 164. AYT KAIC M AYΡ ANTΩNINOC
CEB, laureate, draped and cuirassed bust of Marcus Aurelius to
right. Rev. AΔΡ AMAC NEΩK K MHT K ΠΡΩ ΠON, date ET ΡΞΔ in
exergue, Ares, helmeted, standing right, holding spear, facing
Aphrodite, naked, standing left, in modest pose. RecGen 18;
Imhoof GM 3; Dalaison 69; RPC IV-3 temp 25097. Good very fine.

60

139   Unknown city and province. Marcus Aurelius. AD 161-169.
Bronze (36 mm, 30.09 g.) Legend worn (AYT K M AYHΡ
ANTΩNEINOC or similar, bare-headed, draped and cuirassed bust
of Marcus Aurelius to right. Rev. AYT K Λ AYΡH OYHΡOC around,
date ET ZE (Z retrograde) in right field, illegible (city name?
..A..NTE) in exergue, Lucius Verus on horseback stepping right,
raising right hand. RPC IV-3, temp 11647. About very fine. Very
Rare.

40

140   Caria. Mylasa. Geta, as Caesar, 198-209 AD. Bronze
Medallion (36.91 mm, 21.91 g.). ΠO CЄΠTIMIOC ΓЄTAC, bare-
headed, draped and cuirassed bust of Geta to right, seen from
behind. Rev. MYΛACЄΩN, statue of Zeus Labraundos within
tetrastyle temple. Akarca 90; BMC 38; SNG von Aulock 2630.
Good very fine. An interesting medallion struck on a huge flan
with a wonderful olive green patina, an attractive issue displaying
the local cult of Zeus Labraundos.

160



141   Ionia. Ephesus. Marcus Aurelius. AD 161-180. Bronze (34
mm, 26.17 g.). Α Κ Μ ΑΥ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC, Laureate, draped and
cuirassed bust of Marcus Aurelius right. Rev. ЄΦЄСΙΩΝ ΚΑΙ
СΑΡΔΙΑΝΩΝ ΟΜΟΝΟΙΑ, On left, cult statue of Artemis Ephesia
facing, wearing kalathos, with supports and two stags; on right,
statue of Kore of Sardis facing, wearing tall crown surmounted by
crescent. RPC IV online 2498. Fine. A rare issue displaying the
local cult of Artemis Ephesia.

40

142   Ionia. Ephesus. Gordian III. AD 238-244. Bronze (20.62 mm,
4.91 g.). ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ, laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev. ƐΦƐϹΙΩΝ, Artemis standing right,
pulling down stag by its antlers. RPC VII.1 Online 381.1; Karwiese
856; SNG Copenhagen 480. Good very fine.

30

143   Lydia. Acrasus. Severus Alexander. AD 222-235. Bronze
Diassarion (27.32 mm, 6.56 g.). AYT K CЄ AΛЄΞANΔΡOC.
Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander right,
seen from behind. Rev. AKPACIATΩN. Artemis standing facing,
head right, drawing arrow from quiver on back with right hand
and holding bow in left. RPC VI 4280; GRPCL 84. About good very
fine. Scarce.

30

144   Kilikia. Anazarbos. Caracalla, AD 211-217. Bronze (35.7
mm, 22.08 g). Year ΒΛϹ = 232 (AD 213/14). ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ
ϹЄΟΥΗΡΟϹ ΑΝΤωΝЄΙΝΟϹ ϹЄΒ; laureate, draped and cuirassed
bust of Caracalla, right, seen from rear. Rev. ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ
ΜΗΤΡΟΠOΛЄωϹ ЄΤ ΒΛϹ / ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΝ // Γ Β; Koinoboulion,
turreted, seated left, dropping pebble into urn and holding
cornucopia; in front, tree. Ziegler, Anazarbos 309–22; RPC V.3, —
(unassigned; ID 84570). Nice very fine. Rare.

40



145   Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla. AD 208-212. Silver
Tetradrachm (25 mm, 14.89 g.). Struck AD 208-212. • AYT KAI • •
ANTωNINOC CЄ, laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev.
• ΔHMAPX . ЄΞ YΠATOCTO Γ •, eagle standing facing on club,
head left, with wings spread, holding wreath in beak; murex shell
between legs. Prieur 1536; Bellinger 297. Near good very fine.

40

146   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I. AD 248-249. Billon
Tetradrachm (27.24 mm, 13.07 g.). AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC
CEB. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I right. Rev.
ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠA TO Δ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing
left, with spread wings and wreath in beak. McAlee 937; Prieur
438. Extremely fine.

40

147   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I. AD 248-249. Billon
Tetradrachm (26.86 mm, 13.01 g.). AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC
CEB. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I right. Rev.
ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠA TO Δ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing
left, with spread wings and wreath in beak. McAlee 937; Prieur
438.

40

148   M. Titinius, Rome, 189-180 BC. Bronze As (33 mm, 27.71g).
Laureate head of bearded Janus. Rev. Prow of galley r.; M•TITINI
above. Crawford 150/1; RBW 669. Very fine.

60

149   Post-Semilibral Standard. Circa 215-212 BC. Bronze Semis
(26.90 mm, 11.64 g.). Laureate head of Saturn to right; S behind.
Rev. Prow of galley to right; S above, ROMA in exergue. Crawford
41/6e; McCabe Group A2; RBW 124. Green-brown patina. A scuff
on the reverse. Very fine. Rare!

30



150   M. Caecilius Q.f. Q.n. Metellus. Rome. Circa 82-80 BC. Silver
Denarius (18.19 mm, 3.82 g.). ROMA, diademed head of Apollo
right; below chin, denomination mark. Rev. M·METELLVS·Q·F,
Macedonian shield on which elephant's head right; all within
laurel wreath. Crawford 369/1; Sydenham 719; Caecilia 30. Very
fine with a nice attractive old cabinet tone. Scarce variety of the
type.

30

151   M. Sergius Silus. Rome. 116-115 BC. Silver Denarius (18.60
mm, 3.72 g.). ROMA–EX • S • C, head of Roma right, wearing
winged helmet decorated with griffin crest; XVI (mark of value) in
monogram behind. Rev. M. Sergius galloping left, shield on right
arm, sword and severed head in left hand; Q under the horse;
M·SERGI below, SVLIS in exergue. Crawford 286/1 var.; Sergia 1.
About very fine.

20

152   M. Cipius M.f., 115/4 BC. Rome. Silver Denarius (16.85 mm,
3.82 g.). Helmeted head of Roma to right; M•CIPI•M•F before, X
(mark of value) behind. Rev. Victory driving galloping biga to
right, holding reins and palm branch; rudder below, ROMA in
exergue. BMCRR Italy 522-3; Babelon, Cipia 1; Crawford 289/1.
Very fine.

30

153   A. Postumius A.f. Sp.n. Albinus. Rome. 81 BC. Silver
Denarius (20 mm, 3,47 g.). Draped bust of Diana to right wearing
diadem and bow with quiver over her shoulders; above,
bucranium. Rev. A•POST•A•F• - S N• ALBIN Togate figure
standing front over rock, head to left, holding sprinkler over bull
standing right; between them, lighted altar. Babelon (Postumia)
7. Crawford 372/1. RBW 1392. Sydenham 745. Near very fine.

30



154   L. Aemilius Lepidus Paullus. Rome. 62 BC. Silver Denarius
(18.62 mm, 3.74 g.). PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA, veiled and
diademed head of Concordia right. Rev. Trophy; togate figure on
right, three captives on left; TER above, PAVLLVS in exergue.
Crawford 415/1; BMCRR 3373; RSC Aemilia 10. Very fine.

40

155   M. Aemilius Scaurus, P. Plautius Hypsaeus. Rome. 58 BC.
Silver Denarius (15.69 mm, 3.79 g.). M SCAVR AED CVR, Figure
kneeling to right, holding olive branch and reins of camel
standing beside him, EX – SC to left and right, REX ARETAS in
exergue. Rev. P HVPSAE AED CVR Jupiter, holding reins and
wielding thunderbolt, in galloping quadriga left, scorpion in left
field, CAPTV to left, C HVPSAE COS PREIVE in two lines below.
Crawford 422/1; Sydenham 912. About very fine.

30

156   P. Fonteius P. f. Capito. Rome. Circa 55 BC. Silver Denarius
(17.29 mm, 3.54 g.). P•FONTEIVS•P•F-CAPITO•III•VIR Helmeted
and draped bust of Mars right; trophy behind. Rev. MN FONT•TR•-
MIL Warrior on horseback galloping right, thrusting spear
downwards at kneeling enemy in Gallic helmet, who holds sword
and shield; to lower left, another enemy warrior, kneeling right;
Gallic helmet and shield to lower right. Crawford 429/1; RBW
1536; RSC Fonteia 17. Very fine with a nice old cabinet tone.

80

157   P. Licinius Crassus M. f. Rome. 55 BC. Silver Denarius
(18.27 mm, 4 g.). Head of Venus right, S•C behind the head. Rev.
P•CRASSVS•-M•F, Female figure standing before horse. Licinia
18; Crawford 430/1. Nice Very fine with a nice old cabinet tone.

80

158   D. Iunius Brutus Albinus. Rome. 48 BC. Silver Denarius
(16.84 mm, 3.37 g.). PIETAS, head of Pietas to right. Rev. Two
clasped hands holding a winged caduceus, ALBINVS BRVTI F
below. Crawford 450/2; Sydenham 942; BMCRR 3964; Junia 25;
Postumia 10. Very fine with a nice old cabinet tone.

60



159   L. Plautius Plancus. Rome. 47 BC. Silver Denarius (18.24
mm, 3.67 g.). L•PLAVTIVS, head of Medusa facing, coiled snake
on either side. Rev. PLANCVS, Victory (or Aurora) flying forward,
head left, holding palm branch in left hand over shoulder, reins in
both hands, leading the four horses of the sun charging right.
Crawford 453/1a; Sydenham 959; RSC Plautia 15. Lightly toned.
Areas of flatness. Near very fine.

30

160   T. Carisius. Rome. 46 BC. Silver Denarius (20.66 mm, 3.54
g.). MONETA Head of Juno Moneta right. Rev. T CARISIVS Anvil die
with garlanded punch die between anvil and tongs. Crawford
464/2; Sydenham 982. About very fine. Attractive and desirable
reverse type Displaying the Mint Technology of Coin Striking.

30

161   P. Clodius M.f. Turrinus. Rome. 42 BC. Silver Denarius
(17,49 mm, 3.25 g.). Laureate head of Apollo to right; behind, a
lyre. Rev. P•CLODIVS / M•F•, Diana standing front, head to right,
with bow and quiver over shoulder, holding lighted torch in each
hand. Babelon (Clodia) 15; Sydenham 1117; Crawford 494/23.
About very fine with a nice old cabinet tone.

20

162   Mark Antony. 32-31 BC. Military mint, Patrae (?). Silver
Denarius (17.42 mm, 3.01 g.). ANT AVG III VIR R P C, praetorian
galley. Rev. LEG III, legionary eagle between two standards. RSC
28; Crawford 544/15; Sydenham 1216. Fine.

30

163   Mark Antony. 32-31 BC. Silver Denarius (18.26 mm. 3 g.).
Military mint moving with Marc Antony. Praetorian galley right;
ANT • AVG above, III VIR • R • P • C below. Rev. LEG ?, aquila
between two standards. Like Crawford 544/14; Sydenham 1216;
Antonia 105; RBW 1838. Fine.

30



164   Mark Antony. 32-31 BC. Silver Denarius (16.52 mm, 3.38
g.). Patrae(?). Praetorian galley right; ANT • AVG above, III VIR • R
• P • C below. Rev. Aquila between two signa; LEG VI across
lower field. Crawford 544/19; CRI 356; Sydenham 1223. Fine.

30

165   Mark Antony. 32-31 BC. Silver Denarius (18.51 mm. 3.59
g.). Military mint moving with Marc Antony. Praetorian galley
right; ANT • AVG above, III VIR • R • P • C below. Rev. LEG XV,
aquila between two standards. Like Crawford 544/14; Sydenham
1216; Antonia 105; RBW 1838. Fine.

30

166   Mark Antony. 32–31 BC. Silver Denarius (17.66 mm, 2.42
g.). ANT AVG III VIR R P C, praetorian galley to right. Rev.
CHORTIS SPECVLATORVM, three legionary standards. Crawford
544/12; Sydenham 1214. Fine. One of the rarest of the legionary
series, dedicated to Antony's speculatores. The cohortis
speculatorum was a selection of the best naval soldiers formed
into a single squad.

30

167   Augustus. 27 BC – 14 AD. Silver Denarius (18.6 mm, 3.24
g.). Rome Mint, struck 19/8 BC. P. Petronius Turpilianus, moneyer.
[CAESAR] – AVGVSTVS, bare head of Augustus to right. Rev.
[TVRPI]LIANVS III [VIR], six-rayed star above large crescent. RIC
I2, 300; BMCRE 32; RSC 495. Very fine.

160

168   Augustus. 27 BC – 14 AD. Silver Denarius (19.37 mm, 3.78
g.). Uncertain Spanish mint (Colonia Patricia?), struck 19-18 BC.
CAES[AR] – AVGVSTVS, bare head of Augustus to right. Rev. Oak
wreath with two fillets, OB [CIVIS] / SERVATOS around. Good very
fine.

240



169   Augustus. 2 BC-ca AD 13. Silver Denarius (19 mm, 3.81 g.).
Lyons Mint. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate
head of Augustus to right. Rev. AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT, C L CAESARES below, Gaius and Lucius standing front,
each with a hand resting on a round shield, a spear, and in field
above, a lituus right and simpulum left ("b9" formation). RIC 207;
BMC 533; RSC 43; Sear 1597. Near good very fine.

120

170   Augustus. 27 BC.- 14 AD. Silver Denarius (19.33 mm, 3.61
g.). Lugdunum mint, struck 2 BC. - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI
F PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI
F COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC 10; BMCRE 540; RSC 43c. About good very
fine.

120

171   Augustus. 27 BC.- 14 AD. Silver Denarius (17.31 mm, 3.41
g.). Lugdunum mint, struck 2 BC. - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI
F PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI
F COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC 10; BMCRE 540; RSC 43c. Nice very fine.

80

172   Augustus. 27 BC – 14 AD. Silver Quinarius (14.2 mm, 1.61
g.). Pergamum mint, 21 BC. AVGVSTVS, bare head bust of
Augustus to right. Rev. Victory standing left on prow, holding
wreath in right hand and palm in left. RIC I2, 474; RSC 328. Nice
very fine. Rarer denomination.

80

173   Augustus. 27 BC–AD 14. Rome. Bronze As (28.38 mm, 9.72
g.). CAESAR AVGVST PONT MAX TRIBVNIC POT, laureate head of
Augustus right. Rev. M SALVIVS OTHO III VIR AAA FF – SC. RIC I
431; Kampmann 2.100. Very fine.

30



174   Augustus. Restoration issue struck under Titus. AD 80-81.
Bronze Dupondius (26 mm, 12.01 g.). Rome mint. DIVVS
AVGVSTVS PATER, radiate head of Augustus to left. Rev. IMP T
VESP AVG REST S-C, Victory flying left, holding shield inscribed
SPQR. RIC 446 (Titus); Sear 2580. Nice very fine.

80

175   Tiberius. AD 14-37. Lyons. Silver Denarius (18 mm, 3.64 g.).
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius to
right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, seated right on throne
with ornamented legs, holding long sceptre and olive branch,
single line below. RIC 30; Sear 1763; BMCRE 38; RSC 16a.
Extremely fine.

300

176   Tiberius. 14-37 AD. Lugdunum. Silver Denarius (17.90 mm,
3,54g.). TI CAESAR DIVI – AVG F AVGVSTVS Laureate head r. Rev.
PONTIF – MAXIM Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r.
hand and branch in l. C 16. BMC 48. RIC 30. CBN 33. About
extremely fine.

300

177   Tiberius. AD 14-37. Lyons. Silver Denarius (19.36 mm, 3.48
g.). TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius to
right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, seated right on throne
with ornamented legs, holding long sceptre and olive branch,
single line below. RIC 30; Sear 1763; BMCRE 38; RSC 16a. Good
very fine.

200

178   Nero. AD 59–60. Cappadocia. Caesarea. Silver Hemidrachm
(14.65 mm, 1.34 g.). NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG
GERMANI, laureate head right. Rev. Victory standing right, foot on
globe, inscribing shield set on knee. RIC 618; RPC 3646. Very fine.

15



179   Nero. AD 54–68. Rome. Silver Denarius (17.92 mm, 2.39
g.). NERO CAESAR AVGVSTVS. Struck 65-66. Laureate head right.
Rev. ROMA. Roma seated left on cuirass, holding Victory. RIC I 55;
BMCRE I 83; RSC 258; Seaby 1944. Fine.

30

180   Vitellius. AD 69. Rome. Silver Denarius (17.73 mm, 2.86 g.).
A VITELLIVS GERMANICVS IMP. Bare head right. Rev. CONCORDIA
PR. Concordia seated left, holding patera and cornucopia. RIC I
66. Near very fine, despite the broken part, the portrait still
clearly visible, somewhat rough surfaces.

20

181   Galba. AD 68-69. Rome. Silver Denarius (20 mm, 2.76 g.).
IMP SER GALBA CAESAR AVG, laureate head of Galba to right.
Rev. DIVA AVGVSTA, Livia standing front, looking left, holding
patera and long sceptre. RIC 189; BMCRE 6; RSC 55. A slightly
smoothed field, otherwise, nice very fine

80

182   Otho. 15 January-16 April 69. Rome. Silver Denarius (17
mm, 2.76 g.). IMP M OTHO [CAE]SAR AVG TR P Bare head of Otho
to right. Rev. SECVRITAS P R Securitas standing front, head to
left, holding wreath in her right hand and scepter in her left. BMC
18. Cohen 17. RIC 8. Very fine.

160

183   Vespasian. AD 69-79. Rome. Silver Denarius. (19mm, 3,13
g.). Struck 75 AD. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head
right. Rev. PON MAX TR P COS VI, Pax seated left, holding branch.
RIC 772; RSC 366; Sear 2301. Nice very fine.

30

184   Vespasian. AD 69 – 79. Silver Denarius (18.44 mm, 3.34 g.).
Struck AD 74. IMP CAES VESP – AVG CENS, laureate head of
Vespasian to right. Rev. PONTIF – MAXIM, Vespasian, togate,
seated to right on curule chair, holding scepter with his right hand
and branch in his left. BMCRE 1977; Cohen 387; RIC II.12, 546.
Nice very fine.

40



185   Vespasian. AD 69-79. Rome. Silver Denarius (17,73 mm,
3.13 g). struck AD 72-73. IMP CAES VESP AVG P M [COS IIII],
laureate head to right. Rev. VICTORIA [AVGVSTI], Victory, draped,
advancing right, holding palm frond in left hand over left shoulder
and with right hand placing wreath on signum to right. RIC II/1²,
362; RSC 618; BMCRE 74-77; BN 60. Very fine. Part of the series
of victory issues struck after the successful conclusion of the
Jewish War.

30

186   Vespasian. AD 73-74. Rome. Silver Denarius (20 mm, 3.12
g.). IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian
to right. Rev. PON MAX TR P COS V, Winged caduceus. RIC 703;
RSC 362; Sear 2299. Very fine.

40

187   Vespasian. 69-79 AD. Rome. Silver Denarius ( 17.75 mm,
3.16 g.). Struck 72-73 AD. IMP CAES VESP AVG P M Laureate head
of Vespasian to right. Rev. AVGVR / TRI POT Simpulum, sprinkler,
jug and lituus. BMC 64. Cohen 45. RIC 356. Very fine.

30

188   Vespasian. AD 69–79. Rome. Bronze Sestertius (32.93 mm,
26.67 g.). IMP CAES VESPAS AVG PM TR P P P COS III. Laureate
head of Vespasian right. Rev. ROMA // SC. Roma standing left,
holding Victory and scepter. RIC 244. Nice very fine. Struck on a
heavy, thick and almost perfectly round flan.

160

189   Vespasian. AD 74. Rome. Bronze As (27.63 mm, 8.84 g.).
IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right. Rev.
AEQVITAS AVGVST, S C across field, Aequitas standing left,
holding scales and scepter. RIC 557; cf. Spink 2356 var. About
very fine.

20



190   Vespasian. AD 76. Rome. Bronze As (26.44 mm, 9.99 g.).
IMP CAES VESP AVG COS VII, laureate head of Vespasian to right.
Rev. S-C, Spes standing left, holding flower and raising hem of
robe. RIC 894; BMCRE 725-726, Cohen 457. About very fine.

30

191   Vespasian. AD 80-81. Posthumous issue struck under Titus.
Rome. Silver Denarius ( 18 mm, 3.23 g.). DIVVS AVGVSTVS
VESPASIANVS, laureate head of Vespasian to right. Rev. S C
inscribed on shield supported by two capricorns back to back,
globe below. RIC 357 (Titus); RSC 497; Sear 2569. Nice very fine.

40

192   Titus. AD 79–81. Rome. Silver Denarius (16.79 mm, 3.08
g.). IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. Laureate head of Titus
right. Rev. TR P VIIII IMP XIIII COS VII P P. Quadriga left with
garlanded tall round car, from which flower protrudes. RIC 25;
BMCRE 18; Paris 15; Cohen 278. About good very fine with a nice
old cabinet tone.

80

193   Julia Titi (daugther of Titus). AD 80-81. Rome. Silver
Denarius (19.19 mm, 2.70 g.). IVLIA AVGVSTA TITI AVGVSTI F•,
draped and diademed bust of Julia to right. Rev. VENVS AVGVST,
Venus viewed half from back, nude except for drapery around
thighs, standing right leaning on column, holding helmet and
scepter. BMCRE 141-143; BN 106; Cohen 14; RIC II/1², 388. Fine.

40

194   Domitian as Caesar. 79-81 AD. Rome. Silver Denarius.
(18.78 mm, 3 g.). Struck 80 AD. CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS
VII, laureate head right. Rev. PRINCEPS IVVENTVTIS, lighted and
garlanded altar. RIC (Titus) 266; RSC 397; Sear 2676; BMCRE 92.
Very fine, nicely toned. Rarer as Caesar.

40



195   Domitian. AD 92. Rome. Silver Denarius (19 mm, 3.21 g.).
IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP XII, laureate head of
Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVI CENS P PP, Minerva
standing right on capital of rostral column, holding spear and
shield, owl at foot right. RIC 740; BMCRE 202-204; RSC 281. Near
extremely fine.

60

196   Domitian. AD 92. Rome. Silver Denarius (16.98 mm, 3.32
g.). IMP CAESAR DOMIT AVG GERM P M TR P XII, laureate head of
Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVI CENS P P P, Minerva
standing left, leaning on spear. RIC 742; BMC 207; BN 186; Cohen
278. Nice very fine, despite the worn reverse, the present coin
has a portrait of magnificent style covered with an attractive old
cabinet tone!

40

197   Domitian. AD 92. Rome. Silver Denarius (18.50 mm, 3.08
g.). IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP XII, laureate head of
Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVI CENS P PP, Minerva
standing right on capital of rostral column, holding spear and
shield, owl at foot right. RIC 740; BMCRE 202-204; RSC 281.
About good very fine. Very well centered.

40

198   Domitian. AD 92. Rome. Silver Plated Denarius (18.50 mm,
2.69 g.). IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP XII, laureate head of
Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVI CENS P PP, Minerva
standing right on capital of rostral column, holding spear and
shield, owl at foot right. RIC 740; BMCRE 202-204; RSC 281.
Plated denarius, obviously unofficial issue, according to the rude
imitative style.

30



199   Nerva. AD 96-98. Rome. Silver Denarius (17 mm, 3.01 g.).
Struck 97 AD. IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS III P P,
laureate head of Nerva to right. Rev. LIBERTAS PVBLICA, Libertas
standing front, head to left, holding pileus in her right hand and
long scepter in her left. BMCRE 61; RIC 31. Very fine.

30

200   Nerva. AD 96-98. Rome. Bronze As (27 mm, 8,21 g.). Struck
97 AD. IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P Laureate head
of Nerva to right. Rev. FORTVNA AVGVST / S - C Fortuna standing
front, head to left, holding rudder in her right hand and
cornucopiae in her left. BMC 130. Cohen 68. RIC 83. Fine.

30

201   Nerva. AD 96-98. Rome. Bronze As (28.69 mm, 12.06 g.).
Struck 97 AD. IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right. Rev. AEQVITAS AVGVST / S C. Aequitas
standing front, head left, holding scales in right hand and
cornucopia in left. RIC 77; BMCRE 127; Cohen 7. Fields lightly
smoothed and some details strengthen (gently tooled), otherwise,
about good very fine.

80

202   Trajan. AD 114-117. Rome. Gold Aureus (20.09 mm, 7.14
g.). IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC, laureate and
draped bust of Trajan to right. Rev. P M TR P COS VI P P SPQR,
Genius or Bonus Eventus standing front, looking left, holding
patera and corn-ears. Woytek 517f; BMCRE 546; Calicó 1067; RIC
347 var. (bust type). Very fine.

1'200



203   Trajan. AD 98-117. Rome. Silver Denarius (18 mm, 2,71 g.).
Restored issue of C. Sulpicius C.f. Galba. Struck circa 107 AD.
Veiled and draped bust of Vesta right; SC to left. Rev. IMP CAES
TRAIAN AVG GER DAC P P REST, emblems of the pontificate:
secespitae, simpulum, and ax; AE CVR across field; P GALB in
exergue. RIC II 789; Woytek 822. H. Mattingly, "The Restored
Coins of Trajan," Num. Chron. 1926, 19; RSC 19. Field slightly
smoothed, otherwise, nice very fine. Very rare type.

400

204   Trajan, AD 112-114. Rome. Silver Denarius (20 mm, 3.26
g.). IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TRP COS VI P P, laureate head
of Trajan to right, slight drapery on left shoulder. Rev. SPQR
OPTIMO PRINCIPI, Mars walking right, holding spear and trophy.
RIC 269; RSC 372. Boldly struck on a very large flan!

80

205   Trajan. AD 98-117. Rome. Silver Denarius (18.10 mm, 3.16
g.). Struck circa 107-108 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P Laureate head of Trajan to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev. COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC Victory standing
front, head to left, holding wreath in her right hand and palm
frond in her left. BMC 328. Cohen 74. RIC 128. Woytek 270b.
About good very fine with an excellent grade of the silver.

50

206   Trajan. AD 98 - 117. Rome. Silver Denarius. (19 mm, 3,00
g.). Struck 114-117 AD. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GER
DAC PARTHICO, laureate and draped bust of Trajan right. Rev. P
M TR P COS VI P P S P Q R, Virtus, helmeted, standing right, left
foot on helmet, holding spear and parazonium. RIC 353; RSC 272.
About good very fine.

40



207   Trajan. AD 103-111. Rome. Silver Denarius (19.21 mm, 3.15
g.). IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P. Laureate head right,
slight drapery on shoulder. Rev. COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC.
Aequitas standing facing, head left, holding scales and
cornucopiae. RIC II 118; Woytek 278bD; BMCRE 281/7. Good very
fine.

50

208   Trajan. AD 98-117. Rome. Silver Denarius (18.5 mm, 2.94
g.). AD 107. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P. Laureate head
right, draped on left shoulder. Rev. COS V P P S P Q R OPTIMO
PRINC. Dacian trophy composed of oval and round shields,
helmets, tunic, and crossed spears. RIC II 147; BMCRE 309; Cohen
97. Nice very fine with a nice old collection toning.

40

209   Trajan. 98-117. Rome. Billon Denarius (18.34 mm, 2.87 g.).
Struck 103-107 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P
P, laureate bust of Trajan to right, with slight drapery on left
shoulder. Rev. SPQR OPTIMO PRINCIPI, Dacia seated left on a
shield, legs crossed, her head resting on her left hand in attitude
of mourning, a curved sword in the exergue. RIC II, 216c; Strack
84; Woytek 189b. Even rarer as a billon issue for this collectable
reverse type of the series related to the Victory over the Dacian.

40

210   Trajan. AD 98-117. Rome. Bronze Dupondius (28.34 mm,
14.17 g.). Struck october – December 102 AD. IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM, radiate bust of Trajan to right, slight drapery
on his far shoulder. Rev. TR POT COS IIII PP, Abundantia-Securitas
seated left on curule chair, with short scepter and cornucopia, S C
in exergue. Woytek 96b; RIC 428a; Strack 339. Very fine.

40



211   Hadrian. AD 117-138. Rome. Silver Denarius (19.84 mm,
3.01 g.). Struck 118 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian to right, seen
from front. Rev. P M TR P COS II // PAX, Pax standing left, holding
branch and cornucopia. RIC II.32, 126; BMCRE 77; Strack 38.
Good very fine, with an excellent grade of the metal and a an
interesting early veristic portrait.

40

212   Hadrian. AD 117-138. Rome. Silver Denarius (16.84 mm,
3.28 g.). "Travel Series" issue. HADRIANVS AVG COS III P P.
Bareheaded bust of Hadrian to right. Rev. RESTITVTORI GALLIAE.
Hadrian standing right, holding volumen and raising Gallia
kneeling left. RIC II 324a. Very fine with somewhat rough
surfaces.

40

213   Hadrian. AD 117-138. Rome. Silver Denarius (17 mm, 2.24
g.). Struck 129-130 AD. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate, draped
and cuirassed bust of Hadrian to left. Rev. [IVSTITIA - AVG PP]
around, COS III in exergue, Justitia seated left, holding patera and
vertical sceptre. RIC II.3², 1027; Strack 326; BMCRE 552. Very
Fine. Rarer with head to left.

30

214   Hadrian. AD 117–138. Rome. Silver Denarius (19.05 mm,
2.90 g.). AD 119–122. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev. P M TR P COS III. Hadrian
standing left, holding rudder on globe and scepter. RIC 110. Near
good very fine with a nice old cabinet tone.

40

215   Hadrian. AD 117-138. Rome. Silver Denarius (19.84 mm,
3.01 g.). Struck 133-135 AD. HADRIANVS AVG COS III P P, bare
head of Hadrian to right. Rev. FORTVNA AVG, Fortuna standing
left, holding patera and cornucopia. RIC II.32, 2012; Strack 239;
BMCRE 641; RSC 775b. A particular portrait, very well centered
on a small, thick flan with an excellent grade of the silver.

60



216   Hadrian. 117-138 AD. Rome. Silver Denarius. (18.69 mm,
2.48 g.). Struck 124-127 AD. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate
head right. Rev. COS III, sacrificial implements: Simpulum,
aspergillum, ewer, lituus. RIC 198; RIC II-3 801; Strack 189; RSC
455. Very fine.

20

217   Hadrian. 117-138 AD. Rome. Bronze Sestertius (30.81 mm,
25 g.). Struck 134-138. Laureate head of Hadrian right. Rev.
FELICITAS AVG S C. Felicitas standing left, holding branch and
long caduceus. RIC II 750; Spink 3595.

30

218   Hadrian. AD 117–138. Rome. Bronze Dupondius (27.94 mm,
13.85 g.). Struck 118 AD. IMP CAESAR TRAIANVS HADRIANVS
AVG. Radiate bust of Hadrian right, slight drapery on far shoulder.
Rev. ADVENTVS AVG in exergue, PONT MAX TR POT COS II
around, S C across field. Roma seated right on cuirass, holding
spear and clasping hands with togate emperor standing left. RIC II
554. About good very fine.

60

219   Hadrian. AD 117-138. Rome. Bronze As (25.08 mm, 11.63
g.). Struck AD 134–138. HADRIANVS AVG COS III P P, bare head
right. Rev. ANNONA AVG S C, Annona standing left by modius,
holding two corn-ears and rudder. RIC 796a; BMC 1574; Cohen
166; New RIC II-3, 2144. Nice very fine with a lovely olive green
natural patina.

30

220   Hadrian. 117-138 AD. Rome. Bronze Quadrans (17.45mm,
3.25 g.). Struck 121-122 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG Eagle, with spread wings, standing right, his head turned to
left. Rev. P M TR P COS III / S C Winged thunderbolt. BMC 1279.
Cohen 1167. RIC 625. Good very fine, very clear and well defined
specimen with a lovely olive green patina.

30



221   Sabina Augusta (wife of Hadrian). AD 128-136/7. Rome.
Silver Denarius (18.3 mm, 2.87 g.). Struck ca. 130-133. SABINA
AVGVSTA HADRIANI A[VG P P], draped bust of Sabina to right,
wearing stephane. Rev. CONCORDIA AVG, Concordia seated left
on throne, holding patera and resting arm on statuette of Spes;
under throne, upright cornucopia. RIC II.3², 2501; BMCRE 895-
900; RSC 12. Very fine.

30

222   Aelius. AD 137. Rome. Silver Denarius (17 mm, 2.99 g.). L
AELIVS CAESAR, bare head of Aelius to right. Rev. TR POT COS II,
Felicitas standing left, holding short, horizontal caduceus and
cornucopiae. RIC II 430; RIC II-3, 2634; RSC 50. Very fine.

40

223   Antoninus Pius. AD 138-161. Rome. Silver Denarius (17.6
mm, 3.56 g.). Struck AD 152/3. ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XVI,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII, Vesta
standing left, holding simpulum and palladium. RIC III, 219; RSC
197; Sear 4065. Sharply struck with a very defined portrait and
wonderful lustrous surface. Extremely fine.

100

224   Antoninus Pius. AD 138-161. Rome. Silver Denarius (15.28
mm, 3,37 g.). Struck 145-161. ANTONINVS AVG PIVS P P Laureate
head of Antoninus Pius to right. Rev. TR POT COS IIII / LIB IIII
Liberalitas standing front, head to left, holding abacus in her right
hand and cornucopiae in her left. BMC 576. Cohen 490. RIC 156.
Good very fine, very well defined with clear images and excellent
grade of the silver.

30



225   Antoninus Pius. AD 138-161. Rome. Silver Denarius (17.8
mm, 3.66 g.). Struck AD 156-157. ANTONINVS AVG PIVS [P P IM]P
II, laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. TR POT XX COS
IIII around. Salus draped, seated left on low seat, holding patera
in the right extended hand and feeding out serpent coiled around
altar raising in front of her and resting the left hand on seat to
right. RIC III, 264; Cohen 1023; BMCRE 882. Good very fine,
struck in high relief.

40

226   Antoninus Pius. AD 138-161. Rome. Silver Denarius (17.74
mm, 3.40 g.). Struck 145-147 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII, clasped
hands, holding caduceus and grain ears. RIC III, 136; BMCRE 530;
Cohen 344. Lightly toned. About good very fine. An attractive and
collectable reverse type.

30

227   Antoninus Pius. AD 138-161. Rome. Silver Denarius (17.36
mm, 3.27 g.). Struck 151-152 AD. ANTONINVS AVG PIVS PP TR P
XV, laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. LIBERALITAS VII
COS IIII, emperor standing left, holding abacus and scroll. RIC
208; RSC 517. Good very fine.

30

228   Divus Antoninus Pius. Died 161 AD. Rome. Silver Denarius
(17.55 mm, 3.33 g.). Struck under Marcus Aurelius. DIVVS
ANTONINVS. Bare head right, with slight drapery on left shoulder.
Rev. CONSECRATIO. Decorated funeral pyre of four tiers, adorned
with hangings and garlands, surmounted by quadriga. RIC III
(Marcus) 438; BMCRE 60–64; Cohen 164. Good very fine, sharply
struck in high relief with an old cabinet tone.

40

229   Divus Antoninus Pius. Died 161 AD. Rome. Silver Denarius
(18 mm, 3.00 g.). Struck under Marcus Aurelius. AD 162. DIVVS
ANTONINVS. Bare head right. Rev. DIVO PIO. Altar with double
doors. RIC III (Marcus) 441; RSC 357; Sear 5196. Good very fine.

40



230   Diva Faustina Senior. Died 140/1 AD. Rome. Silver Denarius
(18 mm, 2.93 g.). Struck under Antoninus Pius after 141 AD. DIVA
FAVSTINA. Draped bust of Faustina I right, hair waved and coiled
on top of head. Rev. CONSECRATIO. Peacock walking right, head
left. RIC III (Pius) 384a; BMCRE 473; RSC 175. Nice very fine.

40

231   Diva Faustina Senior. Died 139 AD. Rome. Silver Denarius (
17 mm, 3.43 g.). Struck after 139 AD. DIVA FAVSTINA, draped
bust of Faustina I right. Rev. AVGVSTA, Juno, veiled, seated right,
holding sceptre. RIC 363; RSC 120; BMCRE 428. About Extremely
fine (despite an insignificant scratch).

40

232   Diva Faustina Senior. Died 140/1 AD. Rome. Silver Denarius
(17.57 mm, 2.99 g.), Struck 146-161 AD. DIVA - FAVSTINA,
draped bust of Faustina I right, with hair waved and coiled on top
of head. Rev. AETERNITAS, Venus (or Aeternitas) standing left,
holding sceptre. RIC III, 344 (Antoninus Pius); RSC 26. Good very
fine.

30

233   Diva Faustina Senior. Died 140/1 AD. Rome. Silver Denarius
(17.57 mm, 3.34 g.). FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust of
Faustina right, hair elaborately waved in several loops round
head and coiled on top. Rev. IVNONI REGINAE. Juno standing left,
veiled and draped, holding patera in extended right hand and
vertical scepter in left; at her feet, peacock standing left. RIC III
(Pius) 338; BMCRE 137; Cohen 215. Good very fine. Charming
portrait.

40

234   Marcus Aurelius, as Caesar. AD 139-161. Rome. Silver
Denarius (17.59 mm, 3.21 g.). Struck 145-147 AD. AVRELIVS
CAESAR AVG PII F, bare head of Marcus Aurelius to right. Rev.
COS II, Honos standing front, head left, holding branch in his right
hand and cornucopiae in his left. BMCRE 594; Cohen 110; RIC III,
429a (Pius). Good very fine

30



235   Marcus Aurelius. AD 161-180. Rome. Silver Denarius (18.16
mm, 3.26 g.). Struck 162-163 AD. M ANTONINVS AVG IMP II. Bare
head right. Rev. CONCORD AVG TR P XVII COS III. Concordia
seated left, holding patera and resting elbow on statue of Spes
set on cornucopiae. RIC III 62; BMCRE 216; RSC 42. Good very
fine.

30

236   Marcus Aurelius. AD 161-180. Rome. Silver Denarius (17.20
mm, 2.31 g.). AD 161-162. IMP M AVREL ANTONINVS AVG.
Laureate head of Marcus Aurelius right. Rev. CONCORD AVG TR P
XVI. Concordia seated left, holding patera and resting left arm on
statue of Spes; cornucopiae beneath seat; COS III in exergue. RIC
III 37. An insignificant crack, otherwise, about good very fine.

40

237   Marcus Aurelius. AD 161-180. Rome. Silver Denarius (18.57
mm, 2.91 g.). M ANTONINVS AVG GERM SARM. Laureate head of
Marcus Aurelis right. Rev. TR P XXX IMP VIII COS III P P. Pile of
arms; DE GERM in exergue. RIC III 338. About good very fine. An
attractive & collectable reverse type.

40

238   Marcus Aurelius. AD 161-180. Rome. Bronze Dupondius
(25.4 mm, 13.29 g.). AD 177-178. M AVREL ANTONINVS AVG TR P
XXXII. Radiate head right. Rev. IMP VIIII COS III P P, S C in fields.
Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC III
1232; BMCRE 1682; MIR 418-8/50. About good very fine with a
fantastic light green- turquise natural patina.

80

239   Faustina II. AD 161-176. Rome. Silver Denarius (17.97 mm,
3.01 g.). FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev. CERES.
Ceres seated left on cista, holding corn-ears and torch. RIC III 669
(Aurelius); BMCRE 81 (Aurelius and Verus); RSC 35a. Good very
fine.

30



240   Diva Faustina Senior. Died 140/1 AD. Rome. Silver Denarius
(18.87 mm, 3.36 g.). DIVA FAUSTINA. Draped bust right. Rev.
IVNO. Juno standing left, holding patera and scepter. RIC III (Pius)
391. Good very fine.

30

241   Lucius Verus. AD 161-169. Rome. Silver Denarius (17.94
mm, 2.83 g.). Struck 161 AD. IMP L AVREL VERVS AVG. Bare head
right. Rev. PROV DEOR TR P COS II. Providentia standing left,
holding globe and cornucopiae. RIC III 463; RSC 144. Very fine.

30

242   Lucilla. AD 161-183. Rome. Bronze As ( 24.48 mm, 12.84
g). LVCILLAE AVGVSTA, draped bust of Lucilla to right. Rev. IVNO
REGINA S-C, Juno standing left, holding patera and sceptre,
peacock standing left at feet left. RIC 1751; Sear 5502. Very fine.

20

243   Commodus. AD 177-192. Rome. Silver Denarius (17.71 mm,
2.45 g.). Struck 191 AD. M COMM ANT P FEL AVG BRIT P P.
Laureate head right. Rev. FIDEI COH P M TR P XVII COS VI. Fides
standing left, holding corn-ears and standard. RIC III 229a; Cohen
130. Nice very fine.

25

244   Commodus. AD 177-192. Rome. Silver Denarius (17.04 mm,
3.17 g.). Struck AD 187. Laureate head right. Rev. Hilaritas
standing left, holding branch and long palm frond. RIC III 150a;
MIR 18, 728-4/30; RSC 212. Nice very fine with a nice old
collection toning.

25

245   Crispina (wife of Commodus). AD 178-191. Rome. Silver
Denarius (19.54 mm, 2.40 g.). CRISPINA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev. IVNO. Juno standing left, holding patera and scepter;
at her feet, peacock. RIC III 283. Very fine.

20



246   Septimius Severus. AD 193-211. Rome. Silver Denarius
(19.77 mm, 3.06 g.). Struck 200-201 AD. SEVERVS AVG PART
MAX. Laureate head of Septimius Severus right. Rev. PROVID
AVGG. Providentia standing front, head left, holding wand over
globe in right hand and scepter in left. RIC IV 166; BMCRE 197;
Cohen 586. About extremely fine.

30

247   Septimius Severus. AD 193-211. Rome. Silver Denarius
(18.39 mm, 3.37 g.). Struck 209 AD. SEVERVS PIVS AVG Laureate
head of Septimius Severus right. Rev. PM TR P XVII COS III PP
Salus seated left, feeding serpent held in her lap. RIC IV 230; RSC
531. Good very fine.

30

248   Septimius Severus. AD 193-211. Rome. Silver Denarius
(19.27 mm, 2.63 g.). Struck 200-201 AD. SEVERVS AVG PART
MAX. Laureate head of Septimius Severus right. Rev. RESTITVTOR
VRBIS. Severus in military dress standing left, sacrificing over
lighted tripod, holding patera in right hand and scepter in left. RIC
IV 167a; RSC 599; Sear 6357. Near extremely fine.

40

249   Septimius Severus. AD 193-211. Rome. Silver Denarius
(17.14 mm, 2.34 g.). Struck AD 194-195. L SEPT SEV PERT AVG
IMP VIIII, laureate head of Septimius Severus to right. Rev. PM TR
P V COS II PP, Genius standing left, holding patera and grain ears;
altar to left. RIC 105; BMCRE 230. Good very fine.

40

250   Septimius Severus. AD 193-211. Laodicea. Silver Denarius
(19 mm, 3.37 g.). Struck 202 AD. L SEPT SEV AVG IMP XI PART
MAX, laureate head of Septimius Severus to right. Rev. VICT
PARTHICAE, Victory walking left, holding wreath and trophy,
captive at foot left. RIC 514; RSC 741. Good very fine.

40



251   Septimius Severus. AD 193-211. Emesa. Silver Denarius
(17.03 mm, 2.59 g.). IMP CAE L SEP SEV PERT AVG COS II.
Laureate head of Septimius Severus right. Rev. S P Q R OPTIMO
PRINCIPI. Septimius Severus on horseback stepping left, holding
spear. RIC IV 415. About good very fine.

40

252   Julia Domna. AD 193-217. Rome. Silver Denarius (18.37
mm, 2.91 g.). Struck 211-217 AD. IVLIA PIA FELIX AVG. Draped
bust of Julia Domna right. Rev. MAT AVGG MAT SEN M PATR. Julia
Domna seated left on high-backed throne, holding branch in right
hand and scepter in left. RIC IV 381; BMCRE 214; Cohen 111.
Good very fine.

40

253   Julia Domna. AD 193-217. Rome. Silver Denarius (18.02
mm, 3.00 g.). Struck Circa AD 200. IVLIA AVGVSTA. Draped bust
of Julia Domna right. Rev. SAECVLI FELICITAS. Isis wearing polos,
standing right, resting left foot on prow of ship, holding the infant
Horus in her arms; behind, rudder. RIC IV 577; BMCRE 75; Cohen
174. About extremely fine.

40

254   Julia Domna. AD 193-217. Rome. Silver Denarius. (18 mm,
3,24 g.). Struck 196-211 AD. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia
Domna to right. Rev. PIETAS PVBLICA, Pietas, veiled, standing left
by altar, raising both hands. RIC 574; RSC 156.

40

255   Julia Domna. AD 193-217. Rome. Silver Denarius (18.29
mm, 3.10 g.). Hybrid with reverse of Geta denarius, struck AD
202-208. IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev. MINERVA.
Minerva standing left, holding spear and resting right hand on
shield. Hybrid with reverse of Geta (cf. RIC IV 25A, 30, 46). Not
listed in RIC, Sear, or RSC. UKDFD no. 51277. About good very
fine. Very rare.

80



256   Geta. AD 198-211. Rome. Silver Denarius (18.48 mm, 3.17
g.). P SEPT GETA CAES PONT. Bare-headed, draped and cuirassed
bust of Geta right. Rev. PRINC IVVENTVTIS. Geta standing left in
military dress, holding branch and spear; trophy behind. RIC 18.
Good very fine.

30

257   Geta. As Caesar, AD 198-209. Rome. Silver Denarius (18.22
mm, 3.36 g.). Struck 200-202 AD. P SEPT GETA CAES PONT. Bare-
headed and draped bust right, seen from behind. Rev. VICT
AETERN. Victory flying left, holding open wreath in both hands
over shield set on low base. RIC IV 23; BMCRE 247; Cohen 206.
Good very fine.

40

258   Caracalla. AD 198-217. Laodicea ad Mare. Silver Denarius
(20.10 mm, 3.11 g.). Struck 200-201 AD. ANTONINVS AVGVSTVS.
Laureate and draped bust of Caracalla right. Rev. SECVRIT ORBIS.
Securitas seated left, holding scepter in right hand and propping
head with left. RIC IV 351a; BMCRE 703 note; RSC 574. An
insignificant small scuff on the edge, otherwise, good very fine.

30

259   Caracalla. AD 198-217. Laodicea ad Mare. Silver Denarius
(19.68 mm, 3.16 g. ). Struck 199 AD. IMP CAE M AVR ANT AVG P
TR P II, laureate and draped bust of Caracalla to right. Rev. SPES
PVBLICA, Spes advancing to left, holding flower and raising skirt.
RIC IV 341. BMCRE 697. RSC 600. Curious die shift, otherwise,
good very fine.

30

260   Caracalla. AD 198-217. Rome. Silver Denarius (19.76 mm,
2.76 g.). Struck 207 AD. ANTONINVS PIVS AVG. Laureate head of
Caracalla right. Rev. PONTIF TR P X COS II. Caracalla standing
front, head right, placing left foot on helmet, holding inverted
spear in right hand and parazonium in left. RIC IV 95; BMCRE 552;
Cohen 440. Good very fine with a lovely old collection dark
toning.

30



261   Caracalla. AD 198-217. Rome. Silver Denarius (18.66 mm,
2.26 g.). Struck 210-213 AD. ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev. INDVLG FECVNDAE. Indulgentia seated left on
curule chair, holding scepter and extending right hand. RIC IV
214; RSC 104. Near good very fine.

30

262   Caracalla. AD 198-217. Rome. Silver Denarius (18.96 mm,
3.85 g.). Struck 210-213 AD. ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
head of Caracalla right. Rev. PROFECTIO AVG. Caracalla standing
right, holding transverse spear; two standards behind, each
surmounted by a hand. RIC IV 225; RSC 509; Sear 6876. Nice very
fine.

30

263   Caracalla. AD 198-217. Rome. Silver Denarius (19.54 mm,
2.66 g.). Struck 215 AD. ANTONINVS PIVS AVG GERM. Laureate
head right. Rev. P M TR P XVIII COS IIII P P. Apollo standing front,
head left, holding branch and resting hand on lyre set on low
column. RIC IV 254; RSC 282; Sear 6835.Near good very fine.

40

264   Caracalla. AD 198-217. Rome. Silver Denarius (23.07 mm,
4.86 g.). Struck AD 216. ANTONINVS PIVS AVG GERM. Laureate
head of Caracalla right. Rev. P M TR P XVIIII COS IIII P P. Serapis
standing left, wearing polos, raising right hand and holding
scepter. RIC IV 280. Good very fine.

40

265   Plautilla (wife of Caracalla). AD 202-205. Rome. Silver
Denarius (19.6 mm, 3.63 g.). Struck circa 202 AD. PLAVTILLAE
AVGVSTAE, draped bust of Plautilla to right. Rev. PROPAGO
IMPERI, Plautilla on left clasping hands with togate Caracalla on
right. RIC IV 362 (Caracalla); BMCRE 406 (Caracalla); RSC 21.
Good very fine.

60



266   Plautilla (wife of Caracalla). AD 202-205. Rome. Silver
Denarius (19.67 mm, 3.60 g.). Struck 204 AD. PLAVTILLA -
AVGVSTA, draped bust of Plautilla to right. Rev. VENVS VICTRIX,
Venus standing to left, holding apple and palm, leaning on shield,
with Cupid at her feet. RIC IV, 369 (Caracalla); BMCRE 429; RSC
25. Good very fine.

60

267   Plautilla (wife of Caracalla). AD 202-205. Rome. Silver
Denarius (18.72 mm, 3.23 g.). Struck 202-203 AD. PLAVTILLA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev. CONCORDIA AVGG. Concordia
standing front, head left, holding patera in right hand and long
scepter in left. RIC IV 363a; BMCRE 411; Cohen 1. Good very fine.

40

268   Macrinus, AD 217-218. Rome. Silver Denarius (17.94 mm,
2.80 g). Struck May - July 217. IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG,
laureate and cuirassed bust of Macrinus to right. Rev. FELICITAS
TEMPORVM, Felicitas standing front, head to left, holding
caduceus in her right hand and long scepter in her left. Cohen 19;
RIC 59; RSC 15a; Clay, Issue 1. Good very fine.

100

269   Macrinus. AD 217-218. Rome. Billon Denarius (20.37 mm,
3.16 g.). Struck 218 AD. IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev. SALVS PVBLICA. Salus
seated left on high-backed chair, feeding snake coiled around
altar and holding scepter in left hand. RIC IV 86. Very fine.

40

270   Elagabalus. AD 218-222. Rome. Silver Denarius (18.14 mm,
2.69 g.). Struck 221-222 AD. IMP ANTONINVS PIVS AVG. Horned,
laureate and draped bust of Elagabalus right. Rev. SACERD DEI
SOLIS ELAGAB. Elagabalus standing right, holding club and
sacrificing from patera over lighted altar; star to right. RIC IV 131;
Cohen 246. Good very fine, nice lustrous fields.

40



271   Elagabalus. AD 218-222. Rome. Silver Denarius (18.96 mm,
3.70 g.). IMP ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Elagabalus right. Rev. TEMPORVM FELICITAS, Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopiae. RIC 150; RSC
282a; Sear 7551. Extremely fine.

40

272   Elagabalus. AD 218-222. Rome. Silver Denarius (19.73 mm,
2.51 g.). IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust of Elagabalus right. Rev. MARS VICTOR. Mars
advancing right, holding spear and trophy over shoulder. RIC IV
122; BMCRE 17; RSC 112. About extremely fine.

40

273   Elagabalus. AD 218-222. Rome. Silver Denarius (18.39 mm,
3.33 g.). Struck 220-222 AD. IMP ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust of Elagabalus right. Rev. LIBERALITAS AVG II.
Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopiae. RIC IV
100; BMCRE 214; RSC 81a. About extremely fine.

40

274   Elagabalus. Antioch. Silver Denarius (19.02 mm, 2.99 g.).
circa 218-219. ANTONINVS PIVS FEL AVG Laureate, draped and
cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev. HILARITAS. Rev.
HILARITAS AVG Hilaritas standing to left, holding wreath in right
hand and long palm in left; at both sides, child. BMC 282. Cohen
54. RIC 190d. Very fine. Scarce.

40

275   Elagabalus. AD 218-222. Rome. Silver Antoninianus (22.47
mm, 4.79 g.). Struck 219 AD. IMP ANTONINVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. FIDES
MILITVM. Fides standing front, head right, holding vexillum in
right hand and signum in left. RIC IV 73; BMCRE 137; Cohen 38.
Good very fine.

40



276   Julia Maesa. AD 218-219. Rome. Silver Denarius (20.13 mm,
3.20 g.). IVLIA MAESA AVG, draped bust of Julia Maesa to right.
Rev. SAECVLI FELICITAS, Felicitas standing left by altar, holding
patera and caduceus, star in right field. RIC 271; RSC 45; Sear
7757. Extremely fine.

40

277   Julia Maesa. AD 218-222. Rome. Silver Denarius (19.65 mm,
3.23 g.). IVLIA MAESA AVG. Draped bust of Julia Maesa right. Rev.
PVDICITIA. Pudicitia seated left, drawing veil over face and
holding scepter in left hand. RIC IV 268 (Elagabalus); BMCRE 76
(Elagabalus); RSC 36. Good very fine.

40

278   Julia Maesa. AD 218-224. Rome. Silver Denarius (19.93 mm,
3.08 g.). Struck AD 218-220. IVLIA MAESA AVG. Draped bust right.
Rev. IVNO. Juno standing left, holding patera and scepter. RIC IV
254; RSC 16; Sear 7750. About extremely fine.

40

279   Julia Maesa. AD 218-225. Antiochia. Silver Denarius (18.78
mm, 3.24 g.). IVLIA MAESA AVG. Draped bust of Julia Maesa right.
Rev. IVNO. Juno standing front, head left, holding patera in right
hand and long scepter in left; peacock standing left at feet. RIC IV
256; BMCRE 295; Cohen –. Good very fine.

30

280   Julia Soaemias. (mother of Elagabalus) AD 220-222. Rome.
Silver Denarius ( 19.1 mm, 3.01 g.). IVLIA SOAEMIAS AVG, draped
bust of Julia Maesa to right. Rev. VENVS CAELESTIS, Venus
standing half-left, holding apple and sceptre, star in right field.
RIC 241; Sear 7719; RSC 8a. Near extremely fine.

60



281   Julia Soemias (mother of Elagabalus). AD 218-222. Rome.
Silver Denarius (18.47 mm, 3.28 g.). Struck 221-222 AD. IVLIA
SOAEMIAS AVG, draped bust of Julia Soemias to right. Rev. VENVS
CAELESTIS, Venus seated left, holding apple and scepter; child at
feet. BMCRE 56; RSC 14; RIC IV.2, 243 (Elagabalus). Good very
fine

80

282   Julia Paula. AD 219-220. Rome. Silver Denarius (19.85 mm,
3.05 g.). IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev. CONCORDIA.
Julia Paula, veiled, standing right, and Elagabalus, togate,
standing left, facing each other and clasping right hands. RIC IV
214; BMCRE 319; Cohen 12. Good very fine.

40

283   Julia Paula. AD 219-220. Rome. Silver Denarius ( 18.16 mm,
3 g.). IVLIA PAVLA AVG, draped bust of Julia Paula to right. Rev.
VENVS GENETRIX, Venus seated left, holding apple in her right
hand and scepter in her left. BMCRE 177; Cohen 21; RIC IV.2, 222.
An insignificant crack, otherwise, nice very fine.

40

284   Julia Paula. AD 219-220. Rome. Silver Denarius (18.16 mm,
3.68 g.). IVLIA PAVLA AVG. Draped bust of Julia Paula right. Rev.
CONCORDIA. Concordia seated left, holding patera in right hand
and resting left elbow on throne; star in field to left. RIC IV 211;
BMCRE 172; Cohen 6. Nice very fine.

40

285   Julia Mamaea. AD 222-235. Rome. Silver Denarius ( 19.07
mm, 2.71 g.). IVLIA MAMAEA AVG, diademed and draped bust of
Julia Mamaea to right. Rev. VESTA, Vesta standing half-left,
holding palladium and sceptre. RIC 360; RSC 81. Good very fine.

30



286   Julia Mamaea. AD 222-235. Rome. Silver Denarius (20.77
mm, 3.36 g.). Struck AD 222-235. IVLIA MAMAEA AVG. Diademed
and draped bust right. Rev. FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing
left, legs crossed, holding caduceus and resting left arm on
column. RIC IV 335; RSC 17; Sear 8209. About good very fine.

30

287   Julia Mamaea. AD 222-235. Rome. Silver Denarius (19.55
mm, 3.08 g.). IVLIA MAMAEA AVG. Diademed and draped bust
right. Rev. IVNO CONSERVATRIX, Juno standing left, holding
patera and sceptre, peacock at foot left. RIC 343; RSC 35; BMCRE
43-48. About good very fine.

30

288   Severus Alexander. AD 222-235. Rome Silver Denarius
(18.94 mm, 2.61 g.). Struck 222 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from
behind. Rev. LIBERTAS AVG, Libertas standing front, head left,
holding pileus in right hand and cornucopia in left. BMC 62; Cohen
–, cf. 152 (bust draped only); RIC –, cf. 156 (bust draped only).
About good very fine.

30

289   Severus Alexander. AD 222-235. Rome. Silver Denarius
(20.33 mm, 3.27 g.). Struck 225 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG. Laureate, draped bust right. Rev. P M TR P IIII COS P P. Pax
standing left, holding branch and scepter. RIC IV 40; BMCRE
167–169; Cohen 254. Good very fine.

30

290   Severus Alexander. AD 222-235. Rome. Silver Denarius
(18.35 mm, 3.66 g.). Struck 229 AD. IMP SEV ALEXAND AVG,
laureate head right. Rev. PM TR P VIII COS III PP, Severus
Alexander advancing right, holding spear and trophy. RSC 375.
Good very fine.

30



291   Severus Alexander. AD 222-235. Rome. Silver Denarius
(20.98 mm, 3.30 g.). Struck circa 231-235 AD. IMP ALEXANDER
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev. SPES PVBLICA.
Spes walking left, holding flower and raising skirt. RIC IV 254;
Cohen 543. Good very fine.

30

292   Severus Alexander, 222-235. Silver Denarius (19 mm, 2.87
g.), Rome, 224. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG Laureate and
draped bust to right, seen from behind. Rev. LIBERALITAS AVG II
Liberalitas standing front, head to left, holding counting-board in
her right hand and cornucopiae in her left. BMC 212-3. Cohen
118. RIC 153. Insignificant crack, otherwise, nice very fine.

20

293   Severus Alexander. AD 222-235. Rome. Silver Denarius
(20.20 mm, 2.90 g.). Struck 231-235 AD. IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate head right. Rev. PROVIDENTIA AVG. Providentia (or
Annona) standing left, holding two corn-ears and cornucopiae;
modius at foot left. RIC IV 250; RSC 501. Good very fine.

30

294   Severus Alexander. Died 235 AD. Rome. Silver Antoninianus
(21.68 mm, 3.10 g.). Posthumous issue struck under Trajan
Decius. Struck 250-251. DIVO ALEXANDRO. Radiate head right,
with slight drapery on left shoulder. Rev. CONSECRATIO. Lighted
altar. RIC IV (Trajan Decius) 98; RSC 598. Fine. Scarce.

20

295   Maximinus I. AD 235-238. Rome. Silver Denarius (20.18
mm, 2.59 g.). IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev. VICTORIA AVG,
Victory advancing to right, holding wreath and palm. RIC IV.2, 16;
BMCRE 25. Good very fine.

30



296   Maximinus I. AD 235-238. Rome. Silver Denarius (19.58
mm, 3 g.). Struck 235 AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Maximinus I to right, seen from
behind. Rev. P M TR P P P, Maximinus standing front in military
attire, head to left, raising right hand in salute and holding
inverted spear in left; vexillum to left and right. BMC 11; Cohen
46; RIC 1. Good very fine.

30

297   Maximinus I. AD 235-238. Rome. Silver Denarius (21.26
mm, 2.47 g.). Struck AD 235. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate
and draped bust of Maximinus I to right. Rev. FIDES MILITVM,
Fides standing left, holding a standard in each hand. RIC 7A; RSC
7a. Good very fine.

30

298   Maximinus I. AD 235-238. Rome. Silver Denarius (20.29
mm, 2.73 g.). Struck AD 235. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev.
PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, holding cornucopiae
and wand pointed at globe at foot. RIC 13; RSC 77a. Good very
fine.

30

299   Maximinus I. AD 235-238. Rome. Silver Denarius (19.78
mm, 2.86 g.). IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev. SALVS AVGVSTI, Salus
seated left, feeding from patera a serpent arising from altar. RIC
14; RSC 85a; Sear 8316. Good very fine.

30

300   Maximinus I. AD 235-238. Rome. Silver Denarius (20.16
mm, 2.65 g.). IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev. PAX AVGVSTI, Pax
standing left, holding branch and sceptre. RIC 12; RSC 31a; Sear
8310. Insignificant scratches, otherwise, about good very fine.

30



301   Gordian III. AD 238-244. Rome. Gold Aureus (20.61 mm,
4.66 g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. AETERNITATI AVG, Sol
standing facing, head left, extending arm and holding globe. RIC
IV.3, 97 (no whip); Calicó 3186a. Extremely fine, lustrous.

3'200

302   Gordian III. AD 238-244. Rome. Silver Denarius (20 mm,
2.77 g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. PM TRP IIII COS II PP;
Apollo seated left holding olive branch. RIC 88. Good very fine.

25

303   Gordian III. AD 238-244. Rome. Silver Denarius (20.24 mm,
2.45 g.). Struck 242-3 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian right. Rev. PM TR P III COS
II P P, Gordian III, in military attire, standing right, holding
transverse spear in his right hand and globe in his left. RIC 93.
RSC 266. Good very fine.

25

304   Gordian III. AD 238-244. Rome. Silver Denarius (20.06 mm,
2.15 g.). Struck 240 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. SALVS
AVGVSTI, Salus standing right, feeding snake in her right hand
from a patera held in her left. RIC 129a; Cohen 325. Good very
fine.

25

305   Gordian III. AD 238-244. Rome. AR Denarius (19.87 mm,
3.01 g.). Struck 241-242 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right, seen from
back. Rev. DIANA LVCIFERA, Diana Lucifera standing right holding
long, lighted torch. RIC 127; RSC 69; Good very fine.

30



306   Gordian III. AD 238-244. Rome. Silver Denarius (19.76 mm,
2.69 g.). Struck AD 240. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. PM TRP III
COS PP, emperor riding left on horseback, holding long scepter.
RIC IV.3, 81; Cohen 234. Near good very fine with a lovely
iridescent tone

30

307   Gordian III. AD 238-244. Antioch. Silver Antoninianus (21.67
mm, 3.80 g.). Struck AD 242-243. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right, with
slight mustache. Rev. P M TR P V COS II P P, Hercules attacking
right with club and bow, nude apart from lion-skin hanging over
his left shoulder. RIC 206e; Cohen 264; Bland 75. Near good very
fine, nicely toned. Rare- (15 specimens recorded).

40

308   Gordian III. AD 238-244. Antioch. Silver Antoninianus (21.87
mm, 4.54 g.). Struck 238-239 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right.
Rev. ROMAE AETERNAE, Roma seated left on shield, holding
Victory and sceptre. RIC 200; RSC 312. Good very fine.

30

309   Gordian III. AD 238-244. Rome. Silver Antoninianus (21.56
mm, 5.48 g.). Struck AD 238-239. IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG, radiate and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. FIDES
MILITVM, Fides standing left, holding signum in right hand and
scepter in left. RIC IV.3, 1; Cohen 86. Good very fine.

30

310   Gordian III. AD 238-244. Antioch. Silver Antoninianus (22.54
mm, 4.27 g.). Struck 243-244 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind. Rev. FORTVNA REDVX, Fortuna seated left, holding
rudder in her right hand and cornucopiae in her left. Bland 114;
Cohen 97; Michaux 595; RIC 210. Good very fine.

30



311   Gordian III. AD 238-244. Antioch. Silver Antoninianus (21.81
mm, 5.29 g.). Struck 242-244 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG
Radiate and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind. Rev. ORIENS AVG Sol standing front, head to left, raising
his right hand in salute and holding globe in his left. Bland,
Coinage, 116. Cohen 167. Michaux 600. RIC 213e. Good very fine
with a particular portrait with mustache and sideburns. A heavier
example!

25

312   Philip I. AD 244-249. Rome. Silver Antoninianus (22.63 mm,
4.52 g.). IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Philip I to right. Rev. AETERNITAS AVGG, elephant walking left,
with mahout holding goad and stick. RIC 58; RSC 17. Very fine.

30

313   Philip I. AD 244-249. Rome. Silver Antoninianus (21.91 mm,
3.86 g.). IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust to right. Rev. ADVENTVS AVG, Philip on horseback
pacing left, raising right hand and holding spear. RIC 26b. About
good very fine.

25

314   Philip I. AD 244-249. Rome. Silver Antoninianus (21.80 mm,
3.77 g.). Struck 248 AD. IMP PHILIPPVS AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Philip I to right. Rev. SAECVLARES AVGG Deer
standing left, VI below. RIC 21. About good very fine.

30

315   Philip I, AD 244-249. Rome. Silver Antoninianus (22.73 mm,
5.92 g.). Struck 247 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. ANNONA
AVGG, Annona standing left, holding grain ears over prow and
cornucopiae. Cohen 32; RIC 29. Good very fine. Very heavy
Specimen, almost double antoninianus.

40



316   Philip I. AD 244-249. Rome. Silver Antoninianus (22.93 mm,
5.10 g.). Struck 244-247 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust to right. Rev. LIBERALITAS AVGG II,
Liberalitas standing facing, head to left, holding abacus and
cornucopiae. RIC 38b; RSC 87. Insignificant edge crack,
otherwise, good very fine.

40

317   Philip I. AD 244-249. Rome. Silver Antoninianus (23.45 mm,
3.78 g.). Struck 245-246 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen from behind.
Rev. AEQVITAS AVGG, Aequitas standing front, head left, holding
scales in right hand and cornucopia in left. RIC IV.3 27b; Cohen 9
var. Slightly serrated edge from the minting, otherwise, good very
fine.

25

318   Philip I. AD 244-249. Rome. Silver Antoninianus (23.89 mm,
5.19 g.). Struck 245-247 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. ROMAE
AETERNAE, Roma seated left on shield, holding Victory and spear.
RIC 44b; Cohen 169. Good very fine.

30

319   Otacilia Severa. AD 244-249. Rome. Silver Antoninianus
(24.12 mm, 4.16 g.). Struck 246-248 AD. M OTACIL SEVERA AVG,
diademed and draped bust of Otacilia Severa right, set on
crescent. Rev. CONCORDIA AVGG, Concordia seated left, holding
patera in right hand and cornucopia in left; altar to left. RIC 126;
Cohen 17. About good very fine.

25

320   Otacilia Severa. AD 244-249. Rome. Silver Antoninianus
(23.68 mm, 4.27 g.). Struck 244 AD. MARCIA OTACIL SEVERA
AVG, diademed and draped bust of Otacilia Severa to right on
crescent. Rev. PIETAS AVG, Pietas, veiled, standing front, head to
left, sacrificing over altar with right hand and holding incense-box
in left. RIC 121; Cohen 34. Good very fine

25



321   Otacilia Severa. AD 244-249. Rome. Silver Antoninianus
(24.35 mm, 3.21 g.). Struck 244-246 AD. MARCIA OTACIL SEVERA
AVG, diademed and draped bust of Otacilia Severa right, on
crescent. Rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia seated left, raising veil
and holding transverse sceptre. RIC IV 123c (Philip I); RSC 53.
About good very fine, an insignificant short crack.

25

322   Otacilia Severa. AD 244-249. Rome. Fourée Antoninianus
(21.82 mm, 4.28 g.). MARCIA OTACIL SEVERA AVG, diademed and
draped bust right on crescent, obverse of RIC 121. Rev. IVNO
CONSERVAT, Juno standing left, holding patera and scepter. RIC
IV.3, 127 (Philip I); Cohen 20. Plated antoninianus and as a such,
very fine with some logical spots of corrosion. A particular style of
the portrait and style of the legends, presumably a contemporary
imitation. Curious specimen- Still very heavy for a plated coin!!

25

323   Philip II. AD 247-249. Rome. Silver Antoninianus (22.47 mm,
4.26 g.). Struck AD 248. IMP PHILIPPVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Philip II to right, seen from behind. Rev.
SAECVLARES AVGG III, goat standing left. RIC IV.3, 224; Cohen
72. Good very fine. Attractive and desirable reverse type related
to the 1000th Anniversary of Rome.

25

324   Philip II. AD 247-249. Antioch. Silver Antoninianus (23.02
mm, 3.92 g.). Struck 248-249 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip II to right, seen from
behind. Rev. ROMAE AETERNAE, Roma seated left, holding Victory
in right hand and spear in left; shield at side. RIC 251a; Cohen 70;
Bland 98; Ovári 48B. About good very fine.

25



325   Philip II, as Caesar. AD 247-249. Rome. Silver Antoninianus
(24.18 mm, 4.19 g.). Struck 244 AD. M IVL PHILIPPVS CAES,
radiate and draped bust of Philip II to right, seen from behind.
Rev. SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding flower in right
hand and raising skirt with left. RIC 221; Cohen 84. Good very
fine, struck on a very large flan.

25

326   Philip II. AD 247-249. Rome. Silver Antoninianus (22.79 mm,
5.01 g.). Struck AD 247. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Philip II to right. Rev. LIBERALITAS AVGG III,
Philip I and Philip II seated left on curule chairs, side by side,
hands extended, Philip I holding short scepter. RIC IV.3, 230; RSC
17; Sear, RCTV 9265. Near extremely fine, very well centered.

30

327   Philip II. AD 247-249. Rome. Silver Antoninianus (22.34 mm,
5.01 g.). Struck AD 247-249. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Philip II to right. Rev. PAX AETERNA, Pax
standing left, holding olive branch in her right hand and
transverse sceptre in her left. RIC IV.3, 231c (Philip I); Cohen 23.
Good very fine, nicely toned and well defined.

25

328   Philip II, as Caesar. AD 244-247. Rome. Silver Antoninianus
(22.06 mm, 3.13 g.). M IVL PHILIPPVS CAES, radiate, draped and
cuirassed bust of Philip II to right. Rev. PRINCIPI IVVENT, Philip II
standing left, holding globe and spear. RIC 218d; RSC 48; Sear
9240. Good very fine, struck on broad flan, very clear reverse
image.

25

329   Trajan Decius. AD 249-251. Rome. Silver Antoninianus
(21.46 mm, 3.49 g.). IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev. DACIA,
Dacia standing left, holding Legionary standard. RIC 13, RSC 27.
Good very fine. Rarer variety with Dacia holding a Legionary
standard instead of Standard with zoomorphic terminal.

30



330   Trajan Decius. AD 249-251. Rome. Silver Antoninianus
(21.60 mm, 4.34 g.). Struck AD 249-250. IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Trajan Decius
to right, seen from the back. Rev. ADVENTVS AVG, Decius on
horseback riding left, holding sceptre and raising right hand. RIC
11b; RSC 4. Good very fine.

25

331   Trajan Decius. AD 249-251. Rome. Silver Antoninianus
(23.99 mm, 5.17 g.). IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev.
PANNONIAE, the two Pannoniae, veiled and robed, standing
facing, turning right and left away from each other, each holding
a standard. RIC 21b; RSC 86. Good very fine, another significantly
heavier as usual weight for this issue, thus rare.

30

332   Trajan Decius. AD 250-251. Milan. Silver Antoninianus
(21.60 mm, 3.80 g.). IMP CAE TRA DEC AVG, radiate, cuirassed
bust of Trajan Decius to right, seen from the back. Rev. GEN
ILLYRICI, Genius standing left, holding patera and cornucopiae.
RIC 38a; RSC 43. Good very fine.

30

333   Herennia Etruscilla. AD 249-251. Rome. Silver Antoninianus
(23.09 mm, 2.85 g.). HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped
bust of Herennia Etruscilla to right, set on crescent. Rev.
PVDICITIA AVG, Pudicitia, veiled, seated left, drawing veil in front
of her face with her right hand and holding long transverse
scepter in her left. RIC 59b; Cohen 1. Good very fine.

25

334   Herennia Etruscilla. AD 249-251. Rome. Silver Antoninianus
(21.10 mm, 3.31 g.). Struck 250-251 AD. HER ETRVSCILLA AVG,
diademed and draped bust of Herennia Etruscilla to right, set on
crescent. Rev. FECVNDITAS AVGG, Fecunditas standing front,
head to left, holding cornucopiae and extending her right hand to
child standing before her. RIC 56; Cohen 11. Good very fine.

25



335   Herennius Etruscus. AD 250-251. Rome. Silver Antoninianus
(23.85 mm, 3.34 g.). Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate and
draped bust of Herennius Etruscus to right. Rev. CONCORDIA
AVGG, clasped hands. RIC 138; RSC 4; Sear 9518. Good very fine.

40

336   Herennius Etruscus, as Caesar. AD 250-251. Rome. Silver
Antoninianus (21.71 mm, 4.22 g.). Struck 250-251 AD. Q HER ETR
MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust of Herennius
Etruscus to right. Rev. PIETAS AVGVSTORVM, Pontifical
implements: sprinkler, simpulum, jug and lituus. RIC IV 143;
Cohen 14; RSC 14. Good very fine.

40

337   Herennius Etruscus, as Caesar. AD 250-251. Rome. Silver
Antoninianus (21.32 mm, 3.54 g.). Q HER ETR MES DECIVS NOB
C, radiate and cuirassed bust of Herennius Etruscus to right. Rev.
PRINCIPI IVVENTVTIS, prince standing left, holding wand and
spear. RIC IV.3, 147c (Decius); Cohen 26. Good very fine.

40

338   Herennius Etruscus, as Caesar. AD 249-251. Rome. Silver
Antoninianus (21.58 mm, 4 g.). Q HER ETR MES DECIVS NOB C,
radiate, draped bust of Herennius Etruscus to right. Rev. PRINCIPI
IVVENTVTIS, Apollo seated left, holding branch and resting elbow
on lyre. RIC 146; RSC 24a; Sear 9522. About good very fine.

40

339   Herennius Etruscus, as Caesar. AD 249-251. Rome. Silver
Antoninianus (21.36 mm, 3.30 g.). Q HER ETR MES DECIVS NOB
C, radiate, draped bust of Herennius Etruscus to right. Rev. SPES
PVBLICA, Spes walking left, holding flower, raising hem of robe.
RIC 149; RSC 38; Sear 9526. Good very fine.

40



340   Herennius Etruscus, as Caesar. AD 249-251. Rome. Silver
Antoninianus (21.71 mm, 3.29 g.). Q HER ETR MES DECIVS NOB
C, radiate and draped bust of Herennius Etruscus to right. Rev.
PIETAS AVGG, Mercury standing left, holding caduceus and purse.
RIC IV 142b; Cohen 11. An insignificant scratch on the nose,
otherwise, about good very fine.

40

341   Hostilian, as Caesar. AD 250-251. Rome. Silver
Antoninianus (21.20 mm, 3.55 g.). C VALENS HOSTIL MES
QVINTVS N C, radiate and draped bust to right. Rev. MARTI
PROPVGNATORI, Mars advancing right, holding spear and shield.
RIC IV 177b (Decius); RSC 15. Good very fine, nicely toned.
Determined Portrait.

60

342   Hostilian. AD 249-251. Rome. Silver Antoninianus (21.11
mm, 3.13 g.). C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C, radiate and
draped bust of Hostilian to right. Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS,
Hostilian standing left, holding standard and upright spear. RIC
182; RSC 36a.Insignificant tiny crack, otherwise, about good very
fine. Lovely, slightly smiley variety of the portrait.

60

343   Trebonianus Gallus. AD 251-253. Rome. Silver Antoninianus
(22.12 mm, 3.13 g.). IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus to right. Rev.
PROVIDENTIA AVGG, Providentia standing left, holding globe in
right hand and transverse sceptre in left. RIC 44; Cohen 103.
Good very fine.

30

344   Trebonianus Gallus. AD 251-253. Rome. Silver Antoninianus
(23.21 mm, 3.26 g.). Struck 251-252 AD. IMP C C VIB TREB
GALLVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus
Gallus to right. Rev. PIETAS AVGG, Pietas standing to left, raising
both her hands; at feet to left, lighted altar. Cohen 88; RIC 72.
Good very fine.

30



345   Trebonianus Gallus. AD 251-253. Mediolanum. Silver
Antoninianus (21.15 mm, 3.59 g.). IMP C C VIB TREB GALLVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus to right.
Rev. PAX AETERNA, Pax standing facing, head left, holding branch
and transverse sceptre. RIC IV 71; RSC 76. Good very fine

30

346   Volusian. AD 251-253. Milan. Silver Antoninianus (21.56
mm, 4 g.). IMP C C VIB VOLVSIANVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Volusian to right. Rev. VIRTVS AVGG, Virtus
standing right, holding spear and resting left on shield at his side.
RIC 206; Sear 9776; RSC 133. Good very fine.

30

347   Gallienus. AD 253-268. Antioch. Billon Antoninianus (22.15
mm, 5.86 g.). Struck AD 267. GALLIENVS AVG, radiate, cuirassed
bust of Gallienus to right. Rev. SALVS AVG, Apollo standing left,
holding branch and leaning on tripod to right; in exergue: PXV.
RIC 610. Very fine. Very heavy, actually with a weight of two
antoninians.

40

348   Gallienus. AD 253-268. Antioch. Silvered Bronze
Antoninianus (21 mm, 3.29 g.). Struck 266-268 AD. ADGALLIENVS
AVG, radiate and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. FIDES
AVG / PXV, Mercury standing facing, head to left, holding purse in
right hand and caduceus in left. MIR 1667q; RIC 608. Good very
fine, almost fully silvered.

20

349   Gallienus. AD 253-268. Rome. Silvered Bronze Antoninianus
(19.99 mm, 2.69 g.). GALLIENVS AVG, radiate and cuirassed bust
of Gallienus to right. Rev. PAX AVG, Pax standing front, head to
left, holding branch in right hand and scepter in left; in field to
right. RIC 256; MIR 353; Cohen 728. Good very fine, fully silvered.

20



350   Gallienus. AD 253-268. Rome. Silvered Bronze Antoninianus
(20.55 mm, 3.70 g.). Struck 260-268 AD, sole reign. GALLIENVS
AVG, radiate head of Gallienus to right. Rev. AETERNITAS AVG,
Sol standing left, holding globe and raising right hand. No
mintmark or officina letter. Goebl 0576a. About good very fine.

20

351   Gallienus. AD 253-268. Rome. Silvered Bronze Antoninianus
(19.48 mm, 3.59 g.). GALLIENVS AVG, radiate head right. Rev.
DIANAE CONS AVG, deer standing right, head reverted; E in
exergue. MIR 728z. Near good very fine, almost fully silvered.

20

352   Gallienus. AD 253-268. Rome. Silvered Bronze Antoninianus
(21.05 mm, 3.33 g.). GALLIENVS AVG, radiate head right. Rev.
MARTI PACIFERO, Mars walking left, holding olive branch, spear
and shield; H in left field. RIC V-1 236. Cracked, otherwise, about
good very fine, almost fully silvered.

20

353   Gallienus. AD 253-268. Rome. Bronze Denarius (17.49 mm.
1.58 g.). GALLIENVS AVG, radiate head to right. Rev. FIDES
MILITVM, Fides standing facing, head to left, holding standard and
sceptre. RIC V 367 (quinarius); MIR 36, 599bb; RSC 244. Part of
the edge below the bust is missing, otherwise, fine with visible
portrait and reverse personification. Rarer denomination!

10

354   Salonina. AD 254-268. Antioch. Silver Antoninianus (18.54
mm, 2.10 g.). 4th emission, struck 255-257. SALONINA AVG,
draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev.
PVDICITIA AVGG, Pudicitia standing facing, head left, raising hand
and holding transverse scepter. RIC V 65 var.; MIR 36, 1594c; RSC
101 var. Very fine. Curious Duouble Struck, thus rarer!

20



355   Claudius II. AD 268-270. Rome. Silvered Billon Antoninianus
(19.77 mm. 3.19 g.). Struck 269 AD. IMP C CLAVDIVS AVG,
radiate, cuirassed bust of Claudius II to right. Rev. GENIVS
EXERCI, Genius standing left, holding patera and cornucopiae. No
fieldmark or mintmark. RIC 48. Very fine.

15

356   Quintillus. AD 270. Milan. Silvered Billon Antoninianus (19
mm, 2.55 g.). IMP QVINTILLVS AVG, radiate, draped bust of
Quintillus to right. Rev. CONCORD (or CONCOR) EXER, Concordia
standing left, holding standard and cornucopiae. RIC 45. Near
very fine, nice and pleasant obverse with a clear portrait and
almost intact silvered surface and very worn reverse where is
visible only a silhouette.

25

357   Victorinus. AD 268-270. Colonia Agrippinensis. Bronze
Antoninianus (18.98 mm, 3.30 g.). IMP C VICTORINVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. PAX AVG, Pax
standing left, holding olive branch and sceptre; V in left field, star
in right field. RIC V 118. Nice very fine.

15

358   Victorinus. AD 269-271. Treveri. Silvered Bronze
Antoninianus (22.53 mm, 2.92 g.). Struck late 269. IMP C PIAV
VICTORINVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev. INVICTVS, Sol advancing left, raising right hand in salute and
holding whip in left; star to left. AGK corr. 94; Cunetio 2523;
Elmer 653 ('Cologne'). Nice very fine.

20

359   Tetricus II, as Caesar. AD 273-274. Treveri. Bronze
Antoninianus (19.91 mm, 3.60 g.). Struck AD 273. C PIV ESV
TETRICVS CAES, radiate and draped bust right. Rev. SPES AVGG,
Spes walking left, holding flower and raising robe. RIC V.2 270.
Very fine.

15



360   Tetricus I. AD 271-274. Gaul. Contemporary imitation of
Trier mint issue. Bronze Antoninianus (15.91 mm. 2.15 g.). IMP
TETRICVS P E ΛVG, radiate, draped, and cuirassed bust right. Rev.
VIRTVS ΛVGG, Virtus standing facing, head left, holding shield
and spear. For prototype: cf. RIC V 148; cf. Mairat 408–11; cf. AGK
14a. For imitation: Normanby 1952/2. About good very fine.

15

361   Aurelian. AD 270-275. Mediolanum. Silvered Bronze
Antoninianus (22.69 mm, 3.33 g.). Struck 271-274 AD. IMP
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right. Rev. IOVI
CONSER, Emperor standing right, holding sceptre and receiving
globe from Jupiter standing left, holding large sceptre; P in
exergue. RIC V 1, 129. Near good very fine, some silvering.

30

362   Aurelian. AD 270-275. Rome. Silvered Bronze Antoninianus
(22.86 mm, 3.45 g.). 3rd officina, struck AD 273-274. IMP
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right. Rev. ORIENS
AVG, Sol walking left between two captives, raising hand and
holding whip in left hand; T in exergue. RIC V.1 134
(Mediolanum); MER-RIC online 1691. Good very fine and almost
fully silvered.

40

363   Aurelian. AD 270-275. Rome. Silvered Bronze Antoninianus
(22.19 mm. 3.31 g.). 11th emission, early – September 275 AD.
IMP AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian to
right. Rev. ORIENS AVG, Sol advancing right, holding olive branch
and bow, trampling captive; XXIR in exergue, I in left field. RIC
V.1 64; MER-RIC 1835 (temporary). almost good very fine.

30



364   Aurelian. AD 270-275. Cyzicus. Silvered Bronze
Antoninianus (23.05 mm, 3.42 g.). IMP AVRELIANVS AVG, radiate
and cuirassed bust right. Rev. RESTITVTOR EXERCITI, Mars,
helmeted, standing right, holding spear, facing Aurelian standing
left, holding sceptre; together holding a globe between them; B in
lower centre, XXI in exergue. RIC 366; Sear 11597. Very fine,
some roughness and a tiny, insignificant crack. Some silvering.

20

365   Aurelian. AD 270-275. Serdica. Silvered Bronze
Antoninianus (22.33 mm. 2.81 g.). Struck 274-275 AD.
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right. Rev.
RESTITVTOR BIS, female figure standing right, crowning emperor
standing left, holding scepter; star between, KA·B· in exergue. RIC
290; RIC Online 2747; Cohen 198; BN 1031. Nice very fine, almost
fully silvered. Rarer mint.

40

366   Severina. AD 274-275. Ticinum. Billon Antoninianus (21.43
mm, 3.93 g.). SEVERINA AVG, diademed and draped bust right,
set on crescent. Rev. CONCORDIAE MILITVM, Concordia standing
left, holding two standards; PXXT in exergue. RIC 8. Nice very
fine, some silvering.

20

367   Severina. AD 274-275. Rome. Silvered Bronze Denarius
(19.25 mm, 2.46 g.). SEVERINA AVG, diademed and draped bust
right. Rev. VENVS FELIX, Venus standing left, holding small figure
and sceptre; Γ in exergue. RIC 6; Cohen 14; Sear5 11709. Nice
very fine, some silvering. Scarce.

20



368   Tacitus. AD 275-276. Serdica. Silvered Bronze Antoninianus
(23.02 mm. 3.79 g.). Struck 275/276 AD. IMP C M CL TACITVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. CONSERVAT
MILIT A, Mars standing right, holding spear and presenting globe
to emperor standing left, in military attire, holding long scepter; A
in field, KA in exergue. RIC 193 corr.; BN 1774. Good very fine,
almost fully silvered.

30

369   Tacitus. AD 275-276. Rome. Bronze Antoninianus (22.65
mm, 3.34 g.). IMP C M CL TACITVS AVG, radiate head of Tacitus to
right with slight drapery on left shoulder. Rev. PROVIDENTIA AVG,
Providentia standing left, holding baton and cornucopiae, globe at
foot. Mintmark XXIA. Estiot 334; RIC -. Nice very fine.

20

370   Probus. AD 276-282. Serdica. Silvered Bronze Antoninianus
(21.92 mm, 3.23 g.). Serdica mint, 2nd officina, AD 276/7. IMP C
PROBVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Probus to
right, seen from behind. Rev. PRO-VIDEN DEOR / ✱ // K[A]B,
Providentia, on the left, standing right, holding two signa, facing
Sol, on the right, standing left, raising his right hand and holding
globe in his left. Cohen 472; RIC V.2, 845. Good very fine, almost
fully silvered.

30

371   Probus. AD 276-282. Rome. Silvered Bronze Antoninianus.
(22.22mm, 4.42 g.). IMP PROBVS P AVG, radiate, cuirassed bust
of Probus to right. Rev. VICTORIA GERM, trophy with two captives
at its base. Mintmark R wreath A. RIC 220. Good very fine, almost
fully silvered.

30



372   Probus. AD 276-282. Siscia. Silvered Bronze Antoninianus
(23.15 mm. 4.10 g.). IMP C M AVR PROBVS P F AVG, radiate and
cuirassed bust to right. Rev. RESTITVT ORBIS, female standing to
right, presenting wreath to emperor standing left, holding globe
and sceptre; II between them, XXI in exergue. RIC V.2 731. 3.
Near good very fine.

20

373   Probus. AD 276-282. Rome. Silvered Bronze Antoninianus
(21.03 mm, 4.24 g.). Struck 281 AD. IMP PROBVS AVG, radiate
and cuirassed bust right, with aegis. Rev. ADVENTVS AVG, Probus
on horseback riding left, raising right hand and holding sceptre;
at left, seated captive; thunderbolt bundle below; R in exergue.
RIC 157; La Venèra 2171–2173. Good very fine.

20

374   Probus. AD 276-282. Siscia. Silvered Bronze Antoninianus
(24.42 mm, 4.11 g.). IMP C PROBVS P AVG, radiate, helmeted and
cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev. CONCORDIA
AVG, Concordia standing left, holding patera and cornucopia; VII
in right field, XXI in exergue. RIC 661. Good very fine, struck on a
very large flan.

20

375   Probus. AD 276-282. Ticinum. Bronze Antoninianus (23.16
mm, 3.74 g.). Struck AD 279. VIRTVS PRO – BI AVG, radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev.
SECVRIT PERP, Securitas leaning on column, head left, and raising
hand to head; I in right field, VIXXI in exergue. RIC V.2 527.
Curious die shift, minting error, otherwise, about good very fine.

20



376   Probus. AD 276-282. Siscia. Bronze Antoninianus (22.12
mm. 4.46 g.). Struck 280 AD. IMP C M AVR PROBVS P F AVG,
radiate and mantled bust to left, holding eagle-tipped sceptre.
Rev. VIRTVS PROBI AVG, emperor on horse galloping to right,
spearing enemy on ground; T below, XXI in exergue. RIC V.2 817;
probuscoins fr 2589; Alföldi, Siscia V 97.9. A specimen wih a
contemporary loop, otherwise, very fine.

40

377   Carus. AD 282-283. Rome. Bronze Antoninianus (20.82 mm,
3.31 g.). IMP C M AVR CARVS P F AVG, radiate and cuirassed bust
of Carus right. Rev. PROVIDENT AVGG, Providentia standing left,
holding baton and sceptre; globe at feet; ΔKA in exergue. RIC 42.
Nice very fine.

20

378   Numerian. AD 283-284. Cyzicus. Bronze Antoninianus
(21.34 mm, 3.14 g.). IMP C NVMERIANVS P F AVG, radiate and
draped bust of Numerian to right. Rev. CLEMENTIA TEMP,
Numerian standing right, holding sceptre, receiving Victory on
globe from Jupiter standing left, holding sceptre; Γ in lower
centre, XXI in exergue. RIC 463; Sear 12243. Very fine.

15

379   Carinus. AD 283-285. Rome. Bronze Antoninianus (22.11
mm, 3.08 g.). IMP CARINVS P F AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Carinus to right. Rev. FIDES MILITVM, Fides
standing left, holding two standards. Mintmark KA epsilon. RIC
253; Sear 12344. Very fine.

20



380   Diocletian. AD 284-305. Siscia. Silvered Bronze
Antoninianus (21.63 mm, 3.88 g.). Struck AD 293-295. IMP C C
VAL DIOCLETIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Diocletian to right, seen from behind. Rev. CONCORDIA MILITVM /
A / XXI, Diocletian, on the left, holding parazonium in his left hand
and receiving Victory on globe from Jupiter, on the right, holding
long scepter in his left hand. Cohen 33; RIC 256 var. (unlisted
officina). Good very fine, almost fully silvered.

20

381   Diocletian. AD 284-305. Cyzicus. Silvered Bronze
Antoninianus (21.12 mm, 3.50 g.). IMP CC VAL DIOCLETIANVS
AVG, radiate, draped bust right. Rev. CONCORDIA MILITVM,
emperor standing right, holding parazonium, receiving Victory on
globe from Jupiter standing left, holding sceptre; Γ in lower
centre, XXI in exergue. RIC V-2 306; Sear 12635. Good very fine,
almost fully silvered.

20

382   Maximianus. AD 286-305. Aquileia. Bronze Follis (28.70
mm, 8.31 g.). Struck 305-307 AD. D N MAXIMIANO FELICISSIMO
SEN AVG, laureate and mantled bust right, holding olive branch
and mappa. Rev. PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG, Providentia
standing right, receiving grain ears from Quies standing left,
holding sceptre; S to left, F to right; AQS in exergue. RIC 64b.
Somewhat rough surfaces, otherwise, nice very fine. An attractive
bust type & Rarer mint of Aquileia.

40

383   Maximianus. AD 286-305. Cyzicus. Bronze Follis (28.64 mm,
5.51 g.). Struck circa 297-299 AD. IMP C M A MAXIMIANVS P F
AVG, laureate head of Maximianus right. Rev. GENIO POPV-L-I
ROMANI, Genius standing facing, head left, holding patera and
cornucopiae; KЄ in exergue. RIC 12b. Nice very fine.

15



384   Maximianus. Siscia. Bronze Quarter Follis (19.02 mm, 1.62
g.). Struck 305 AD. IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG, laureate
head of Maximianus to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left, modius on head, naked but for chlamys falling low
from left shoulder, holding patera from which liquid flows and
cornucopiae. Mintmark SIS. RIC 146. Very fine.

15

385   Maximianus. AD 286-305. Antioch. Silvered Bronze
Antoninianus (21.49 mm, 4.55 g.). 4th officina, struck AD 293.
IMP C MAXIMIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of
Maximianus I to right. Rev. CONCORDIA MILITVM, Maximianus
standing right holding scepter, receiving Victory on globe from
Jupiter standing left, holding long scepter; Δ in center field, XXI•
in exergue. RIC V.2 621 var. . Good Very fine, almost fully
silvered.

20

386   Allectus. AD 293-296. London. Bronze Antoninianus (19.13
mm, 2.65 g). IMP C ALLECTVS P F AVG, radiate and cuirassed bust
of Allectus to right. Rev. VIRTVS AVG, galley left with oarsmen,
waves below. Mintmark QL. RIC 55; Sear 13870. About very fine.

80

387   Constantius I, as Caesar. AD 293-305. Thessalonica. Bronze
Follis (27.97 mm, 10.16 g.). Struck 302-303 AD. FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES, laureate head of Constantius to right.
Rev. GENIO POPVLI ROMANI / Δ / ·TS·, Genius standing left,
holding patera in his right hand and cornucopiae in his left. RIC
26a. very fine.

15

388   Constantius I, as Caesar. AD 293-305. Heraclea. Bronze
Radiate Fraction (19.52 mm, 3.15 g.). Struck 295/6 AD. FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES, radiate and cuirassed bust of
Constantius I right. Rev. CONCORDIA MILI-TVM, emperor standing
right, holding scepter, receiving Victory on globe from Jupiter
standing left, holding scepter; HΓ in exergue. RIC 15. Very fine.

15



389   Maximinus II. 305-313 AD. Nicomedia. Bronze Nummus
(22.81 mm, 4.69 g.). Struck 311 AD. IMP C GAL VAL MAXIMINVS P
F AVG, laureate bust right. Rev. VIRTVTI EXERCITVS, Virtus
advancing right, in military dress, holding transverse spear and
trophy over shoulder; B in right field, SMN in exergue. RIC 70b.
Near good very fine.

20

390   Severus II. AD 305-306. Siscia. Bronze Quarter Follis (18.41
mm, 2.15 g.). FL VAL SEVERVS NOB C, laureate head of Severus II
to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left,
modius on head, naked but for chlamys over left shoulder,
holding patera and cornucopiae; SIS in exergue. RIC 170a. Old
scuff, about very fine. Scarce.

20

391   Licinius I. AD 308-324. Cyzicus. Bronze Follis (20.76 mm,
3.43 g.). Struck 316-317 AD. IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG,
laureate head of Licinius I right. Rev. IOVI CONSERVATORI, Jupiter
standing left, chlamys across left shoulder, leaning on sceptre,
holding Victory on globe in right hand; eagle with wreath to left;
VI in right field, SKM in exergue. RIC 6. Good very fine.

20

392   Licinius II, as Caesar. AD 317-324. Antioch. Bronze Follis
(18.82 mm, 4.17 g.). Struck 321-3. Helmeted and cuirassed bust
left, holding spear over shoulder, shield on left arm. Rev. Jupiter
standing left, holding Victory on globe and eagle-tipped sceptre;
eagle at feet left, bound captive to right; X/IIΓ/SMANTS. RIC VII 36.
nice very fine. Rarer bust variety.

20

393   Licinius II, as Caesar, AD 317-324. Heraclea. Bronze Follis
(19.50 mm, 3.41 g.). D N VAL LICIN LICINIVS NOB C, laureate,
draped and cuirassed bust of Licinius II to left, holding mappa in
right hand and scepter in left. Rev. PROVIDENTIAE CAESS,
campgate with no doors and three turrets; Δ in field, SMHΓ in
exergue. RIC 49. Good very fine, some silvering.

15



394   Constantine I. AD 307/310-337. Cyzicus. Bronze Follis
(20.41 mm, 3.84 g.). IMP C FL VAL CONSTANTINVS P F AVG,
laureate head right. Rev. GENIO AVGVSTI / Γ / SMK, Genius, nude
but for chlamys, standing front, head left, wearing kalathos,
holding patera over lighted altar and cornucopiae. RIC 101b.
Good very fine, some silvering.

15

395   Constantine I. AD 307/310-337. Siscia. Bronze Follis (18.51
mm, 3.30 g.). IMP CONSTANTINVS P F AVG, laureate, helmeted
and cuirassed bust of Constantine I to right. Rev. VICTORIAE
LAETAE PRINC PERP, two Victories standing facing one another,
together holding shield inscribed VOT / PR over altar; BSIS in
exergue. RIC 53. Nice very fine.

15

396   Constantine II, as Caesar. AD 317-337. London. Bronze
Follis (19.62 mm, 2.83 g.). Struck 321-2 AD. CONSTANTI-NVS IVN
N C, radiate, draped and cuirassed bust left. Rev. BEATA TRA-
NQVLLITAS / F-B, globe set upon altar inscribed VOTIS / XX in two
lines; three stars above; PLON in exergue. Very fine. Scarce.

20

397   Constantine I. AD 307/310-337. Uncertain mint.
Contemporary 'barbaric' imitation of a Bronze Follis (16.96 mm,
2.60 g.). Struck Circa 4th century AD. Stylised helmeted and
cuirassed bust right, pseudo legend. Rev. Two Victories standing
facing one another, holding inscribed shield over an altar;
blundered or pseudo legend. Imitating Siscia prototype (RIC VII
53). Nice very fine.

20

398   Helena. AD 317-340. Siscia. Bronze Follis (18.79 mm, 2.80
g.). FL HELENA AVGVSTA, pearl-diademed and mantled bust right.
Rev. SECVRITAS REIPVBLICE, Securitas standing left, lowering
branch with right hand and raising hem of robe; ΓSIS double
crescent in exergue. RIC VII 218; Sear 16610. About good very
fine.

20



399   Helena. AD 317-340. Constantinople. Bronze Follis (13.90
mm, 2.15 g.). Struck 337-340 AD. FL IVL HELENAE AVG, bust
right, wearing ornamental mantle and necklace, hair elaborately
dressed. Rev. PAX PVBLICA, Pax standing left, holding branch and
transverse sceptre; CONSE in exergue. RIC VIII 33; Sear 17497.
Nice very fine with a lovely glossy black patina.

15

400   Constantine II. Antioch. AD 325-326. Bronze Follis (18.19
mm, 3.42 g.). CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped and
cuirassed bust left. Rev. PROVIDENTIA CAESS, camp gate with
two turrets, star above; SMANTI in exergue. RIC 65; LRBC 1337.
Nice very fine. Scarce.

15

401   Crispus, as Caesar. 316-326 AD. Thessalonica. Bronze
Follis. (18,27 mm, 3,17 g.). Struck 321-324 AD. FL IVL CRISPVS
NOB CAES, laureate, draped and cuirassed bust of Crispusleft.
Rev. CAESARVM NOSTRORVM around VOT X in wreath, star in
badge at the top of the wreath. Mintmark TSΔVI. RIC VII
Thessalonica 121. Good very fine, some silvering.

20

402   Crispus. AD 316-326. Aquileia. Bronze Follis (18.62 mm,
2.74 g.). CRISPVS NOB CAES, laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM, VOT / V in two lines within
wreath; ·AQT· in exergue. RIC 69. Nice very fine with an attractive
light green patina. Scarce.

20

403   Delmatius. AD 335-337. Siscia. Bronze AE3/4 (15.91 mm.
1.36 g.). Struck AD 337. FL DELMATIVS NOB C, laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two soldiers
standing facing, holding spears and shields, one standard
between them; CONS in exergue. RIC 141; LRBC 1032. Nice very
fine with a nice portrait and lovely black, glossy patina.

20



404   Constantius II. AD 337-361. Siscia. Bronze Centenionalis
(23.47 mm, 5.26 g.). Struck under Vetranio, AD 350. D N
CONSTANTIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust of
Constantius II to right; across fields, A. Rev. HOC SIG-NO VICTOR
ERIS, emperor, in military attire, standing facing, head left,
holding labarum inscribed with Christogram and scepter; behind
him, Victory advancing left, crowning him with wreath; A//·ΔSIS*.
RIC 282. Good very fine.

30

405   Constantius II. AD 337-361. Siscia. Bronze Centenionalis
(24.02 mm, 5.95 g.). Struck AD 350. Draped and cuirassed bust of
Constantius II to right, wearing pearl diadem; A behind. Rev.
Constantius standing facing, head turned to left, holding labarum
with Chi-Rho in each hand; star above; A in field. DN
CONSTANTIVS P F AVG. Rev: CONCORDIA MILITVM. RIC VIII 280.
Good very fine.

30

406   Constantius II. AD 337-361. Constantinople. Bronze
Centenionalis (22.58 mm, 7.27 g.). Struck 348-351 AD. D N
CONSTANTIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust of Constantius II to right. Rev. FEL TEMP REPARATIO / CONSB
Helmeted soldier to left, shield on left arm, spearing fallen
horseman who is beardless and falls forward on neck of horse Γ in
field above. LRBC 2022. RIC 78. Struck on a very broad flan.
Extremely Fine.

30

407   Constans. AD 337-350. Thessalonica. Bronze Centenionalis
(24.5 mm, 5.32 g.). Struck 337-350 AD. D N CONSTANS P F AVG.
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. FEL TEMP
REPARATIO / TES. Constans, holding phoenix on globus and
labarum, standing left in galley rowed by Victory to right. RIC
109. Near good very fine.

25



408   Vetranio. AD 350. Siscia. Bronze Centenionalis (21.64 mm,
3.81 g.). DN VETRANIO P F AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Vetranio to right; A behind, star in front. Rev. HOC SIGNO
VICTOR ERIS / •(?)SIS•, Emperor in the military attire, holding
standard with Chi-Rho on banner and spear, Victory standing
behind, crowning him with wreath and holding palm. RIC VIII, 287;
LRBC 1174. Good very fine.

80

409   Vetranio. AD 350. Thessalonica. Bronze Follis (24.75 mm,
4.78 g.). DN VETRAN-IO P F AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Vetranio to right. Rev. CONCORDIA - MILITVM,
Vetranio standing facing, head left, holding two standards with
Chi-Rho banner, star above, A - B across fields; •TSΔ• in exergue.
RIC VIII, 131; LRBC 1657. About good very fine.

60

410   Vetranio. AD 350. Siscia. Bronze Centenionalis (22.64 mm,
5.20 g.). DN VETRA-NIO P F AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Vetranio to right. A behind head, star before. Rev.
CONCORDIA MILITVM, emperor in military dress standing front,
head left, holding labarum with Christogram in each hand, star
above his head; A in left field, ·ΓSIS* in exergue. RIC VIII Siscia
275. About good very fine.

60

411   Julian II. AD 360-363. Arles. Bronze Double Maiorina (27.18
mm, 9.25 g.). D N FL CL IVLI-ANVS P F AVG, draped and cuirassed
bust with pearl-diadem to right. Rev. SECVRITAS REI PVB / P
CONST, bull to right, two stars above, eagle to right in front on
wreath, holding another wreath in beak. RIC VIII, 318. Nice very
fine.

80



412   Jovian. AD 363-364. Heraclea. Bronze Centenionalis (18.86
mm, 3.01 g.). DN IOVIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Jovian left. Rev. VOT V MVLT X in four lines in
wreath. Mintmark HERAC. RIC VIII Heraclea 110; Sear 19231. Nice
very fine.

20

413   Valens. AD 364-378. Antioch. Gold Solidus (21.15 mm, 4.49
g.). Struck 366 AD. D N VALENS PER F AVG, cuirassed and draped
bust with pearl-diadem to right. Rev. RESTITVTOR REI PVBLICAE,
emperor standing front in military attire, head to right, holding
labarum and Victory on globe; in exergue ·ANTA·. RIC 2d;
Depeyrot 26/3. Good very fine.

800

414   Valens. AD 364-378. Antioch. Silver Siliqua (18.19 mm, 2.24
g.). Struck 367-375 AD. D N VALENS PER F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Valens to right. Rev. VOT / X / MVLT
/ XX in four lines within laurel wreath, in exergue, ANT with two
pellets. RIC 33d. Near extremely fine.

80

415   Constantine I Family ruller. AD 351-354. Uncertain mint.
Striking error: Brockage. Bronze Follis (13 mm, 1.14 g.). DN
CONSTANTIVS.. bare-headed, draped and cuirassed bust of
Constantius Gallus to right. Rev. Incuse of the obverse. The
brockage error in Roman coins happens when a freshly struck
coin sticks to the die and impresses its reversed image onto the
next blank. This creates a mirror-like, incuse design on one side
of the coin. Such mistakes are rare and highly prized by modern
collectors.

20



416   Anastasius I. AD 491-518. Constantinople. Gold Solidus
(20.98 mm, 4.49 g.). Struck 507-518 AD. DN ANASTASIVS P P
AVC, helmeted and cuirassed bust facing, holding spear over his
right shoulder and shield on left arm. Rev. VICTORI-A AVCCC A,
Victory standing left, holding long jewelled P-headed cross. Star in
left field. Mintmark CONOB. Sear Byz. 5; DOC 7a; Hahn MIB 7a.
Very fine.

400

417   Justin I. AD 518-527. Constantinople. Bronze Follis (28.13
mm, 17.78 g.). DN IVSTINVS PP AVG, diademed, draped, and
cuirassed bust right. Rev. Large M; cross above, star to left and
right; Γ below, CON in exergue. DOC 8; SB 62. Very fine.

10

418   Justinian I. AD 527-565. Constantinople. Gold Solidus (21.47
mm, 4.42 g.). Struck 527-538 AD. D N IVSTINIANVS P P AVI,
helmeted and cuirassed bust of Justinian I facing, holding globus
cruciger in his right hand and with a shield, decorated with a
horseman spearing a fallen foe, over his left shoulder. Rev.
VICTORIA AVGGG S / CONOB, Victory (Angel) standing facing,
holding long scepter surmounted by staurogram in his right hand
and globus cruciger in his left; in field to right, star. CONOB in
exergue. DOC 9j; MIBE 7; SB 140. Fine.

400

419   Justinian I. AD 527-565. Nicomedia. Bronze Follis (40.54
mm, 22.67 g.). Struck RY 13 (539/40 AD). D N IVSTINI–ANVS P P
AVC, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger
in right hand, shield over left shoulder; cross to right. Rev. Large
M; cross above, A/N/N/O X/III flanking; A//NIK. DOC 117a; MIBE
114; SB 201. Struck on a huge flan, very clear image for the
issue.

80



420   John II Comnenus. AD 1118-1143. Thessalonica. Silver
Aspron Trachy (27.95 mm, 3.86 g.). MP - ΘV, the Virgin enthroned
facing, nimbate and wearing pallium and maphorium, holding
with her both hands medallion of infant Christ, nimbate. Rev. Iω /
ΔEC/ΠΟ/TH/Tω ΠΟP/ΦΥ/PO/ΓE/NH/T, John II Comnenus standing
facing, wearing divitision and loros, holding labarum in his right
hand and akakia in his left. DOC 11; SB 1952. Very fine.

15

421   John III Ducas-Vatatzes. AD 1222-1254. Magnesia. Gold
Hyperpyron (22.6 mm, 3.31 g.). Christ, nimbate, seated facing on
throne, wearing tunic and pallium, raising his right hand in
benediction and holding book of Gospels in his left. Rev. John III
standing facing on the left, wearing divitision and loros, holding
anexikakia in his left hand and labarum in his right, crowned by
the Virgin Mary, nimbate, standing facing on the right; to left and
right, traces of legend. DOC 6; SB 2073. Nice very fine, curious
graphito.

250

422   Andronicus II Palaeologus, with Michael IX. AD 1282-1328.
Constantinopolis. Silver Basilikon (20.09 mm, 1.99 g.). Struck
1304-1320 AD. KVPIE BOHΘEI, Christ, nimbate, seated facing on
backless throne, raising his right hand in benediction and holding
book of Gospels in his left. Rev. MXHΛ ΔЄCΠO ΑNΔPONIKO,
Andronicus II, on the left, standing facing, wearing crown with
pendilia and loros, and Michael IX, on the right, standing facing,
wearing crown with pendilia and loros, holding between them
labarum on shaft. DOC 510; SB 2402. Good very fine, unusually
well centered with readable legend.

60



423   Time of David VI Narin. AD 1245-1293. K’ut’ais or
Akhaltsikhe. Silver Aspron (19.92 mm, 2.66 g.). Imitative issue of
John II of Trebizond. St. Eugenius standing facing, holding long
cross with his right hand; ΟΑΓΙ to left, ЄVΓЄΝ to right. Rev. John II
standing facing, holding labarum-headed sceptre and akakia,
being crowned by manus Dei to upper right; IѠ O KOMN to left,
NOC to right, pentagram in lower right field. D. Lang, Studies in
the Numismatic History of Georgia in Transcaucasia 1955, 52, pl.
9, 8-11; Retowski pl. 7, 72-77; Bendall, Trebizond 92a. Die shift,
otherwise, nice very fine. Rare.

80

424   Leopold I. 1674-1696. Habsburg. Silver 15 Kreuzer (30.96
mm, 6.07 g.). Struck 1674. LEOPOLD D G R I [XV] S A GE HV BO
REX, Leopold I facing right. Rev. PATRONA [H]VNGARIÆ / 1665,
seated radiant Madonna with child in a mandorla. Lettering in
pearlring, below small Hungarian shield in the middle, castle on a
shield to the right, crescent on a shield to the left. KM 192. About
good very fine.

40

425   Leopold I. 1674-1696. Habsburg. Silver 6 Kreuzer (25.88
mm, 2.76 g.). Struck 1667. LEOPOLDVS D G R (VI) I S A GE HV B
REX, Leopold I facing right. Rev. PATRONA HVNGARIÆ / 1667,
seated radiant Madonna with child in a mandorla. Lettering in
pearlring, below small Hungarian shield in the middle, castle on a
shield to the right, crescent on a shield to the left. Huszár 1450.
About good very fine.

30

426   Leopold I. 1674-1696. Oppeln, Habsburg rule. Silver 3
Kreuzer (20.47 mm, 1.76 g.). Struck 1702. Unlisted variety in the
Ejzenhart-Miller catalogue with LEOPOLDVS in both obverse and
reverse legends. Obv. DG·R·I·S·(3). Rev. ARCHID·AUS, with initials
FN for Franz Nowack, mintmaster of the Oppeln mint from 1699
to 1704. Ejzenhart-Miller unlisted; F.u.S. 718. About good very
fine.

20



427   Todor Svetoslav. AD 1300-1322. Veliko Turnovo. Silver
Grosso (18.48 mm, 1.23 g.). Dochev Var. B. IC - XC, Christ
Pantokrator enthroned facing. Rev. Todor Svetoslav standing
facing, holding cross-tipped scepter in his right hand. Youroukova
& Penchev 53. Crack in the middle, otherwise, very well defined
with a clear images and a lovely old cabinet tone.

80

428   Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV. AD 1331-1355. Silver
Grosso (20.58 mm, 1.25 g.). IC - XC, Christ standing facing before
throne, raising hands in benediction; in left and right fields,
monograms. Rev. Ivan Aleksandar, on left, holding cruciform
scepter in his right hand, and Mihail Asen IV, on the right, holding
cruciform scepter in his left hand, both standing facing and
holding between them a Christogram-tipped staff flanked by
stars; in left and right fields, monograms. Dimnik & Dobrinić
9.1.2; Raduchev & Zhekov 1.13.3; Youroukova & Penchev 121.
About good very fine.

20

429   Ferdinand I. 1887-1908. Kremnica. Silver 5 Leva (37.18
mm, 24.99 g.). Struck 1894. ФЕРДИНАНДЪ I. БЪЛГАРСКИЙ
КНЯЗЪ К∙Б∙, bare head of Ferdinand I left; signature A.SCHARFF
below. Rev. 5 / ЛЕВА (LEVA) / 1894, legend in three lines within a
composite wreath. Edge: inscribed БОЖЕ ПАЗИ БЪЛГАРИЯ. KM
19/18. Minor scratches, otherwise, good very fine.

80

430   Aleksandar I. 1921-1934. London. Silver 50 Dinara (36.05
mm, 23 g.). Struck 1932. АЛЕКСАНДАР I. КРАЉ ЈУГОСЛАВИЈЕ
·КОВНИЦА·А·Д·, head of King Aleksandar I facing left. Rev. Coat
of arms of Yugoslavia, denomination below. Lettering: 19 32 / 50
ДИНАРА. Almost Extremely fine (a few scratches), pleasant
yellowish tone.

80



431   Giovanni Dandolo. AD 1328-1339. Venice. Silver Grosso
(20.17 mm, 2.16 g.). FRA DANDVLO S M VENETI DVX, Doge and
St. Mark standing facing, holding banner between them. Rev. IC
XC, Christ Pantokrator enthroned facing. Paolucci 2. Good very
fine.

20

432   Greek, Greek Coins, Selection of 4 Coins of the Most
Important llyrian cities- Apollonia and Dyrrhachion, circa. 200-80
BC. With different magistrates. Mostly Fine-Very fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

433   Roman Reppublic, 3 Silver Denarii of Emblematic Legionary
Type of M. Anthony. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

434   Roman Reppublic, 3 Silver Denarii of Emblematic Legionary
Type of M. Anthony. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

435   Roman Imperial, 3 Silver Denarii of Vespasian, including
one with Victory part of the 'Jewish war' Series. Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

436   Roman Imperial, 3 Silver Denarii of Vespasian. Fine. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

40

437   Roman Imperial, 3 Silver Denarii of Trajan. Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

438   Roman Imperial, 2 Silver Denarii of Trajan. Very Fine - Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40



439   Roman Imperial, 3 Silver Denarii of Hadrian. Very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

440   Roman Imperial, 2 Silver Denarii of Antoninus Pius. Very
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

441   Roman Imperial, 2 Silver Denarii of Antoninus Pius &
Faustina I. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

442   Roman Republican & Imperial, 2 Silver Denarii of Cn
Lentulus Clodianus. Rome. 88 BC and Marcus Aurelius. Very Fine-
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

443   Roman Imperial, 3 Silver Denarii of Commodus- the
emperor gladiator. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

444   Roman Imperial, 3 Silver Denarii of Elagabalus (1) and
Severus Alexander (2). Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

445   Roman Imperial, 2 Silver Denarii of Julia Soaemias and Julia
Mamaea. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

446   Roman Imperial, 2 Silver Antoniniani of Gordian III. Nice
Very Fine- Good very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

447   Roman Imperial, 2 Silver Antoniniani of Philip I the 'Arab'.
Nice Very Fine- Good very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40



448   Roman Imperial, 4 Billon Antoniniani of Gallienus. Nice Very
Fine- Good very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

449   Roman Imperial, 4 Billon Antoniniani of Claudius II . Nice
Very Fine- Good very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

450   Hungary, 10 Medieval Silver Coins. Nice Very Fine- Very
fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40


